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Anoto Groups ekonomiska information 

lämnas på svenska och engelska. Rapporterna

kan enklast hämtas på Anoto Groups hem-

sida www.anotogroup.com eller genom 

beställning via e-post, info@anoto.com 

eller per telefon: +46 46 540 12 00.

För räkenskapsåret 2004 lämnar Anoto

Group ekonomiska rapporter enligt följande:

• Delårsrapport första kvartalet 11 maj

• Delårsrapport andra kvartalet 18 augusti 

• Delårsrapport tredje kvartalet 3 november

• Bokslutskommuniké 2004 10 februari 2005

• Årsredovisning för 2004 april 2005

• Bolagsstämma för 2004 maj 2005

Till årsredovisningen medföljer 

Anoto Group:s verksamhetsbeskrivning 

”Det här är Anoto Group”.
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Styrelsen och verkställande direktören för Anoto Group AB (publ)
556532-3929 får härmed avge årsredovisning och koncernredovisning för
verksamheten under räkenskapsåret 2003-01-01– 2003-12-31.

Verksamheten
Anoto Group är ett svenskt högteknologiskt företag med unika lösningar
för överföring av handskrift från papper till digitala media, inläsning av
tryckt text, kameralösningar för mobiltelefoner samt intelligent kamera-
övervakning. Samtliga produkter och tjänster bygger på digital kameratek-
nik och bildbehandling i realtid. Anoto har på kort tid skapat en global de
facto-standard som förenar penna och papper med den digitala världen.

Anoto blir en alltmer renodlad teknologileverantör då Anoto:s partners
har en betydligt mer aktiv roll inom utveckling av egna produkter och tjän-
ster med Anoto funktionalitet. Den teknologi som Anoto presenterat gör
det möjligt att förbättra sin personliga effektivitet och kommunikation
genom PC applikationer och applikationer för mobiltelefoner. Inom före-
tagssidan erbjuds skräddarsydda tjänster och produkter.

Anoto fortsätter sitt arbete med att teckna betydande samarbetsavtal
med världsledande företag. Dessa är av strategisk betydelse såväl för eta-
blerandet av den globala de facto-standarden för pappersbaserad digital
kommunikation som för bolagets långsiktiga kommersiella utveckling. Av
dessa samarbeten, vilka omfattar samtliga de nyckelområden som Anoto
konceptet fokuserar på, bör särskilt framhållas HP, Hitachi, Hitachi Maxell,
Logitech, Nokia och Sony Ericsson. Utöver ovannämnda, föreligger av-
seende Anoto ytterligare samarbeten, vilka av sekretess- och konkurrensskäl
på samarbetspartnerns begäran tills vidare hålls konfidentiella.

Anoto har under året skurit ned sin organisation och minskat sina kost-
nader betydligt.

C Technologies produkter bygger på en integration av digital kamera-
teknik med avancerad bildbehandling i produkter med låg strömförbruk-
ning och hög prestanda. Bolaget har sedan slutet av 1998 etablerat sin tek-
nologiplattform på den globala marknaden, dels i form av licens- och
OEM-samarbeten, dels genom egen försäljning.

Under 2003 har verksamheten avseende utveckling av kameror till
mobiltelefoner dragits ned. Försäljning av C-Pen ligger på en stabil volym.
C Technologies har under året levererat ASIC kretsar för ett värde av
85 Mkr för mobilkameralösningar. Det finns ett fortsatt stort intresse för
C Technologies teknologi.

Inom bolaget WeSpot utvecklas applikationer baserade på så kallad
intelligent kamerateknologi, avancerad digital bildbehandling samt koncer-
nens egenutvecklade ASIC-chip, Argus. Anoto Group har minskat sitt
ägande i WeSpot genom att inte delta i nyemissioner under året och där-
med är WeSpot inte längre ett dotterföretag eller intresseföretag.

Koncernstruktur
Anoto Group AB är ett holdingbolag i koncernen med koncerngemen-
samma funktioner.Anoto Group koncernen har under hösten 2003 gjort
strukturella förändringar för att nå bättre effektivitet i företagets affärs-
områden. Som ett led i detta arbete har C Technologies verksamhet förts
över i sin helhet till Anoto AB och är nu ett eget affärsområde inom Anoto
AB. Det andra affärsområdet är Anoto.All verksamhet inom Anoto Group
koncernen bedrivs nu inom samma juridiska bolag, Anoto AB.WeSpot är
sedan halvårsskiftet 2003 ej längre ett koncernföretag.

Organisationen
Medeltalet av antalet anställda inom koncernen har under 2003 minskat
kraftigt från 310 till 182 personer. Vid utgången av året hade koncernen 160
anställda. Året har präglats av besparingar i form av personalneddragningar
i olika omgångar. Under hösten genomfördes ett omfattande besparings-
program vilket inneburit en reduktion av cirka 50 tjänster inom dotterbola-
get Anoto och ett 20-tal tjänster inom C Technologies.

Kommentarer till resultaträkningen
Nettoomsättningen uppgick under året till 192 Mkr jämfört med 221 Mkr
föregående år, vilket är en minskning med 13 %. Härav svarar C Technolo-
gies för 119 (171) Mkr, Anoto för 73 (48) Mkr samt WeSpot för 0 (2) Mkr.
Av omsättningen i C Technologies svarar ASIC-kretsar till kameramoduler
för 85 (75) Mkr. Av omsättningen i Anoto svarar intäkter relaterade till
produktutveckling åt externa partners för en mycket stor del. Royalty- och
licensintäkter ökar dock successivt och har haft en betydande påverkan på
omsättningen 2003. 60 % av intäkterna är i US-dollar, och den fallande
dollarn har inverkat negativt på omsättningen. Dock terminssäkrar kon-
cernen sina dollarflöden till ca 50 %, se vidare avsnittet om Riskhantering.
Koncernens bruttomarginal har under året ökat både i absoluta tal till 91
(75) Mkr och i procent till 47 (34) %.

Omkostnaderna har sänkts betydligt genom den minskning av kost-
nadsmassan som gjordes sent 2002 och under 2003.Antalet anställda har
minskat betydligt, framför allt har kostnaderna sänkts inom administratio-
nen, men även försäljnings-, forsknings- och utvecklingskostnader har min-
skat betydligt. Koncernen tillämpar inte generell aktivering av utvecklings-
kostnader efter första kvartalet 2003 eftersom utvecklingsprojekten till
största delen är kundfinansierade.Aktiverade utvecklingskostnader beräk-
nas vara fullt avskrivna under 2007 enligt plan.

Rörelseresultatet för året blev – 323 (– 430) Mkr. Besparingarna effek-
tuerade under hösten 2003 har inte slagit igenom fullt ut under 2003,
dessutom har året belastats med avvecklingskostnader (jämförelsestö-
rande poster) på sammanlagt –95 (– 44) Mkr. Rörelseresultatet belastas 
vidare av goodwillavskrivningar på – 38 (– 38) Mkr. Anoto Group har
under året minskat sina kostnader med cirka 120 Mkr på årsbasis.

Resultat från andelar i koncernföretag uppgår till 25 Mkr (not 13), denna
vinst uppstår i samband med avkonsolidering av WeSpot och försäljning av
C Technologies AB, samtidigt finns en nedskrivning av fordran och aktier i
dotterbolag i samband med nyemission i WeSpot på 19 Mkr.

Kommentarer till balansräkning och kassaflöde
Balansomslutningen har minskat med 215 Mkr som ett resultat av följande
större händelser : Koncernen tillämpar inte generell aktivering av utveck-
lingskostnader efter första kvartalet 2003 enligt ovan, mindre investeringar
i materiella anläggningstillgångar, ett lägre lager, minskade kundfordringar,
samt en lägre kassa.Anoto Group strävar efter att bli ett mer renodlat tek-
nologibolag, och i linje med detta har man under året sålt ut och minskat
lagernivåerna betydligt. Koncernen strävar också mer och mer mot att
lägga ut försäljning mot slutkunder på sina partners eller genom OEM-
tillverkning. Lagernivåerna har därför minskat från 30 Mkr till 3 Mkr och
kundfordringarna har minskat från 56 till 31 Mkr. Kortfristiga skulder har
minskat kraftigt från 133 Mkr till 63 Mkr, främst till följd av minskade leve-
rantörsskulder och upplupna kostnader.Avsättningar i form av omstruktu-
reringsreserv och övriga avsättningar uppgick till 55 Mkr (38). Under som-
maren genomfördes riktade nyemissioner om totalt 145 Mkr till företagets
strategiska partners Logitech och Hitachi Maxell. I samband med ordina-
rie bolagsstämma beslutades om ett personaloptionsprogram. Maximalt
utnyttjat kan detta optionsprogram tillföra totalt 57 Mkr under år 2005
och 2006. WeSpot har under året gjort ett flertal emissioner, där Anoto
Group endast har deltagit i form av att konvertera befintliga lån till aktier.
Ingen ny likviditet har tillskjutits WeSpot under 2003 från Anoto Group
AB, dessutom föreligger ingen förpliktelse från Anoto Group AB:s sida att
tillskjuta ytterligare likviditet.

Anoto Group AB:s ägarandel i WeSpot uppgick per 2003-12-31 till
18,45 %. Vid årets slut uppgick koncernens likvida medel, inklusive kortfris-
tiga placeringar, till 116 Mkr mot 171 Mkr vid utgången av föregående år.

Eget kapital uppgick vid årsskiftet till 451 Mkr, jämfört med 613 Mkr vid
utgången av föregående år, vilket motsvarar en soliditet på 79 % (78 %).

Rörelsens kassaflöde från den löpande verksamheten uppgick till –160
Mkr. Rörelsekapitalet minskade med 20 Mkr under året, en kombination av
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en relativt kraftig minskning av skulder, men också positiv effekt genom
minskning av kundfordringar. Investeringsverksamheten förbrukade 13
Mkr under året. Finansieringsverksamheten bidrog med 148 Mkr, varav ny-
emissioner svarar för 144 Mkr. Summerat uppgår Årets kassaflöde till – 45
(–197) Mkr.

Investeringar
Nettoinvesteringar under 2003 avseende immateriella samt materiella 
anläggningstillgångar uppgick till 15 (83) Mkr. Dessutom uppgår netto-
investeringar i finansiella anläggningstillgångar till – 3 (– 1). Årets positiva
kassaflöde från nettoinvesteringar i finansiella anläggningstillgångar har sitt
ursprung i försäljningen av C Technologies AB.

Forskning och Utveckling
Forsknings- och utvecklingsarbetet inom koncernen är inriktat mot vidare-
utveckling av kompetens inom integration av elektronisk hård- och mjuk-
vara med digital kamerateknik för framtagande av produkter inom datori-
serad bildbehandling. Koncernens kostnader för Forskning och Utveckling
har under 2003 uppgått till 184 Mkr, i detta belopp ingår även kostnader
för avskrivningar på tidigare aktiverade utvecklingsutgifter uppgående till
18 Mkr, samt nedskrivningar om 15 Mkr som redovisas som jämförelse-
störande post. Koncernen har under året aktiverat utvecklingsutgifter upp-
gående till 5 Mkr. Denna aktivering har skett i enlighet med koncernens till-
ämpning av Redovisningsrådets rekommendation 15 (RR 15) och således
har inga utgifter för forskning aktiverats i balansräkningen. Koncernens
totala utgifter för Forskning och Utveckling inklusive aktiverat belopp har
därmed uppgått till 189 Mkr under 2003. Koncernen tillämpar inte gene-
rell aktivering av utvecklingskostnader efter första kvartalet 2003 eftersom
utvecklingsprojekten till största delen är kundfinansierade. 53 % (41 %) av
koncernens rörelsekostnader för året avser forskning och utveckling.

Tvister 
Anoto AB har under 2003 stämt en privatperson i USA. Personen har ett
patent och Anoto AB anser bland annat att personen i fråga använt detta
för att på ett otillbörligt sätt ingripa i bolagets affärsrelationer. Bolagets be-
dömning är att processen fortskrider över 2004.

Koncernens försäkringar förväntas täcka den största delen av rätte-
gångskostnaderna och löpande juridiskt biträde. Koncernen reserverar för
den självrisk som ej täcks av försäkringen.

Riskhantering
Koncernen har merparten av försäljningen utanför Sveriges gränser, större
delen av alla avtal är i US-dollar eller euro. En stor del av kostnaden för sålda
varor är i US-dollar, marginalen är därför känslig för valutarörelser i främst
US-dollar. Handeln med finansiella instrument hanteras uteslutande inom
moderbolaget Anoto Group AB. En bedömning görs av framtida netto-
inflöden de kommande 6 månaderna och cirka 50 % av inbetalningarna i
US-dollar säkras upp genom terminskontrakt med löptider på upp till 12
månader. Vid nettoöverskott på koncernens valutakonto växlas US-dollar till
svenska kronor genom att utnyttja terminen om terminskursen är fördel-
aktigare än spotkursen, i annat fall utnyttjas spotkursen. Om terminen vid
förfallodagen fortfarande har US-dollar kvar växlas dessa och läggs in på va-
lutakonto. Under 2003 var cirka 60 % av totala intäkterna dollarrelaterade.

Koncernen har en stark patentportfölj som ger ett bra skydd för bolagens
teknologier. Vid utgången av 2003 hade Anoto Group totalt 396 aktiva
patentansökningar, varav 60 aktiva beviljade patent, varav 12 har beviljats i
USA. Patenten och patentansökningarna skyddar bland annat Anotos
mönster, digitala penna, infrastruktur och koncept samt C Technologies
grundteknologi att scanna och tolka text.Det sker en ständig bevakning och
utredning av patenträttigheter inom närområden eller konkurrerande till
Anoto Groups verksamhet. Ett syfte med detta är att konflikter med andra
parters patenträttigheter ska undvikas. I förekommande fall förhandlas om
förvärv eller licens. Dock finns inga garantier för att detta alltid lyckas, kon-
cernen har därför sedan flera år en immaterialrättsförsäkring som avser att
täcka vissa kostnader och skadestånd vid rättsliga processer.

Styrelsen och dess arbetsordning
Anoto Groups styrelse består av åtta ledamöter, inga suppleanter, valda 
på bolagsstämman den 15 maj 2003. Fyra av de största ägarna bildar en
nomineringskommité för beredning av förslag avseende styrelseledamöter
och revisorer till bolagsstämman. Av de större ägarna har Ericsson och
Logitech varsin representant i styrelsen medan övriga i styrelsen är externt
valda. Vid styrelsens konstituerande möte valdes Christer Fåhraeus till
styrelsens ordförande (tidigare VD i Anoto Group) samtidigt som Örjan
Johansson utsågs till VD i bolaget. Andra tjänstemän i bolaget deltar i
styrelsens sammanträden så som föredragande.

Anoto Group AB:s styrelse har under året haft totalt nio samman-
träden. Härutöver har det förekommit ett stort antal kontakter mellan
företaget och dess styrelseledamöter. Under hela året har det förelegat 
en arbetsordning för styrelsen, som även fastställt en instruktion för verk-
ställande direktören.

Inför styrelsemötena sänds information ut cirka en vecka innan mötet.
Även mellan styrelsesammanträdena har styrelseledamöterna löpande till-
ställts skriftlig information beträffande företagets verksamhet, ekonomiska
och finansiella ställning samt annan information av betydelse för företaget.

På styrelsemötena behandlas löpande ärenden som affärsläget, budget,
periodbokslut, prognoser och strategier. Styrelsen har under året ägnat
mycket tid åt företagets omstrukturering och finansiering. Samtliga styrelse-
möten protokollförs. Styrelsen har utsett två kommittéer med olika upp-
gifter för återrapportering till hela styrelsen.

Kompensationskommittén har till uppgift att bereda och rekommen-
dera ersättningar till VD och andra ledande befattningshavare inom kon-
cernledningen. Den har också till uppgift att bereda större ersättnings-
program, optionsprogram eller liknande till hela eller delar av företaget.
Slutliga beslut fattas av styrelsen.

Revisionskommittén har till uppgift att följa revisionen löpande under året.
Revisorn presenterar inriktning och omfattning av revisionen för revisions-
kommittén. Resultatet från revisorns granskning avrapporteras till revisions-
kommittén dels efter granskning av den interna kontrollen, och dels efter
granskning av delårs- och årsbokslut. Vid styrelsemötet när boksluts-
kommittén fastställes presenterar revisorn resultatet av sin granskning av den
interna kontrollen och årsbokslutet för hela styrelsen. Revisionskommittén
har även en aktiv roll vid processen för förslag till val av revisorer.

Utvärdering av styrelsens arbete sker en gång per år.

Övergång till International Financial Reporting
Standards (IFRS)
Redovisningsrådet har de senaste åren grundat sina rekommendationer
på IFRS och därför har övergången till IFRS skett gradvis. Den 1 januari
2005 kommer alla börsnoterade bolag i Sverige att övergå till redovisning
enligt IFRS. Detta innebär för Anoto Groups del att årsredovisningen för
år 2005 kommer att upprättas i enlighet med IFRS. De avvikelser som idag
finns mellan Redovisningsrådets rekommendationer och IFRS beror på
hinder enligt svensk lag.

Anoto Group kommer att genomföra förändringar i sina redovisnings-
principer som en följd av övergången till IFRS.Anoto Group har en central
ekonomiavdelning i moderbolaget som svarar för koncernens redovis-
ningsprinciper. Under tiden fram till denna årsredovisnings avlämnande har
viss nyckelpersonal inom moderbolaget deltagit i utbildningar och
seminarier för att inhämta information om kommande övergång, haft
genomgångar med koncernledning och revisorer samt lagt upp en övergri-
pande plan för hur de interna processerna påverkas och hur dessa måste
förändras. Bolaget kommer att slutföra planeringsfasen och påbörja imple-
menteringsfasen kort efter den 1 april 2004 då de rekommendationer som
kommer att bli tvingande från och med den 1 januari 2005 är fastställda.

Styrelsen för Anoto Group avger en förbehållslös försäkran om att kon-
cernen kommer att följa de nya redovisningsprinciper som blir aktuella i
och med övergången till IFRS. De mest väsentliga skillnaderna mellan
koncernens gällande redovisningsprinciper och framtida enligt IFRS redo-
visas under redovisningsprinciper.
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Koncernens ansamlade förlust uppgår till –688 861 tkr. Avsättning till bundna reserver uppgår till 0 kr.

Förslag till behandling av ansamlad förlust i moderbolaget (kr):
Ansamlad förlust 0
Årets förlust –313 882 922
Totalt –313 882 922

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att ansamlad förlust kr –313 882 922 kvittas mot över-
kursfond som nedsättes med samma belopp.

Beträffande koncernens och moderbolagets ställning hänvisas till följande redovisningshandlingar.

Lund den 31 mars 2004

Christer Fåhraeus Lars Berg Kjell Duveblad Urban Jansson
Ordförande Vice ordförande

David Henry Nils Rydbeck Jan Uddenfeldt Örjan Johansson
VD

Vår revisionsberättelse har avgivits 31 mars 2004

Per-Arne Pettersson
Auktoriserad revisor, Deloitte & Touche AB

Anoto Group har löpande under året gått igenom det regelverk som
kommer att gälla enligt IFRS. IFRS 1 (First time Adoption of International
Financial Reporting Standards) reglerar övergången till IFRS. I årsredovis-
ningen från och med 2005 ska företaget följa alla standarder som gäller vid
rapporteringsdatumet (balansdagen) och som huvudregel ska de tillämpas
med retroaktiv verkan enligt bestämmelserna i IFRS 1. Övergångsbestäm-
melserna i de enskilda standarderna får alltså inte tillämpas vid första-
gångsanvändandet av IFRS.

Anoto Group lämnar kvartalsvisa rapporter och den första rapporten
efter den 1 januari 2005 är rapporten för det första kvartalet 2005.Denna
rapport måste således vara upprättad i enlighet med de standarder som
gäller enligt IFRS. En öppningsbalansräkning i överensstämmelse med IFRS
kommer att upprättas per den 1 januari 2004 i och med att jämförelsetal
måste anges.

Inom Anoto Group har ett arbete genomförts för att underlätta över-
gången till IFRS och säkerställa en hög kvalitet på de finansiella rapporter
koncernen lämnar ifrån sig. Under år 2004 planeras en rad olika aktiviteter,
såsom val av redovisningsalternativ, framtagande av öppningsbalans, uppda-
tering av rapporteringsmallar samt uppdatering av policys, som tillsammans
ska säkerställa en väl genomförd implementering av IFRS i Anoto Group.

Väsentliga händelser efter rapportperiodens slut
Anoto erhöll en order på ca 130 Mkr från ny partner som är verksam inom
ett, för Anoto, nytt applikationsområde. Ordern består av royaltyförskott
samt licensbetalningar. Enligt Anoto:s bedömning löper denna initiala order
under en treårsperiod och leveranser kommer att ske kontinuerligt.
Genererat kassaflöde fördelas på två år ; cirka 45 MSEK 2004 och cirka 
85 Mkr 2005. Namnet på den nya partnern offentliggörs senare i år.

Anoto etablerade ett strategiskt samarbete med Usyston, ett kinesiskt
bolag som kommer att erbjuda digitala pennor samt tjänster med Anoto
funktionalitet för den kinesiska marknaden. Avtalet innefattade en initial
order på 10 Mkr.

Anoto har etablerat ett samarbete med Standard Register och fått en
första order på 4 Mkr. Ordern gäller licensrättigheter samt förskott på
royalty.

Utsikter
Anoto
Under 2004 kommer Anoto:s intäkter att fortsätta öka. De tre nya orders
som presenterats efter utgången av 2003 kommer alla att bidra med in-
täkter med start i första kvartalet.Tillsammans är dessa orders de största
hittills i Anoto:s historia. Intresset från industriella partners är fortsatt starkt.

C Technologies 
Försäljningen av C Technologies produkter förväntas vara stabil, dock på
en låg volym. C Technologies förväntas bidra med både positivt resultat
och kassaflöde för helåret 2004.

Koncernen 
Koncernens fasta kostnadsmassa förväntas minska successivt, med mål att
nå drygt 11 Mkr per månad under andra kvartalet 2004, detta som ett re-
sultat av de åtgärder och anpassning av kostnadskostymen som gjorts
under tredje kvartalet 2003 inom hela koncernen. Anoto:s omsättning
kommer att öka för helåret medan C Technologies omsättning väntas min-
ska jämfört med 2003. Bruttomarginalen bedöms bli avsevärt högre än
föregående år både i procent och i absoluta tal. Koncernens målsättning
att vid någon tidpunkt under andra halvåret av 2004 börja visa ett positivt
kassaflöde ligger fast.

FÖRSLAG TILL BEHANDLING AV ANSAMLAD FÖRLUST
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RESULTATRÄKNING, KONCERNEN

Belopp i tkr Not 2003 2002

Nettoomsättning 1, 2 192 368 220 972  
Kostnad för sålda varor –101 487 –145 889 

Bruttoresultat 2 90 881 75 083

Försäljningskostnader –83 679 –112 201
Administrationskostnader 8, 34 –74 154 –168 753
Forsknings- och utvecklingskostnader 34 –169 150 –191 047
Jämförelsestörande poster 9 –95 118 –44 400
Övriga rörelseintäkter 10 23 384 21 846
Övriga rörelsekostnader 11 –14 028 –10 693 
Andel i intresseföretags resultat 14 –1 321 –74

Rörelseresultat 2, 3–7, 12 –323 185 –430 239 

Resultat från andelar i koncernföretag 13 25 121 —  
Resultat från andelar i intresseföretag 15 –8 876 —
Resultat från övriga fordringar
som är anläggningstillgångar 16 –10 912 —
Ränteintäkter 4 392 5 817
Räntekostnader –1 888 –1 263 

Resultat efter finansiella poster –315 348 –425 685 

Minoritetens andel av resultatet 5 489 13 116  

Resultat före skatt –309 859 –412 569 

Skatt på årets resultat 17 –360 –278

Årets förlust –310 219 –412 847

Resultat per aktie (kr) 1) –2,81 –5,08
D:o efter utspädning (kr) 2) –2,81 –5,08
Antal aktier, vägt årsgenomsnitt 110 444 201 81 279 784
D:o, inklusive utestående teckningsoptioner 3) 111 607 951 81 908 484

1)  Årets förlust dividerad med genomsnittligt antal aktier under året.
2)  Årets förlust dividerad med summan av vägt genomsnittligt antal aktier under året och vägt genomsnittligt antal ute-

stående teckningsoptioner vars lösenkurs understiger aktiens börskurs vid årets slut.Teckningsoptioner ger upphov till 
en utspädningseffekt endast i det fall en konvertering av dem till aktier medför ett försämrat resultat per aktie (RR 18).

3)  Endast teckningsoptioner vars lösenkurs understiger aktiens börskurs vid årets slut räknas med. Jämförelseåret har 
räknats om.
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BALANSRÄKNING, KONCERNEN

Belopp i tkr Not 2003-12-31 2002-12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 18 52 143 79 697
Patent 19 29 012 39 244
Goodwill 21 298 674 336 810
Varumärken 20 212 —  
Summa immateriella anläggningstillgångar 380 041 455 751 

Materiella anläggningstillgångar
Inventarier och verktyg 22 10 884 24 782
Dataprogram 23 414 6 080  
Summa materiella anläggningstillgångar 11 298 30 862  

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i intresseföretag 25 252 277
Andra långfristiga värdepappersinnehav 3 371 —
Andra långfristiga fordringar 1 301 1 444

Summa finansiella anläggningstillgångar 4 924 1 721

Summa anläggningstillgångar 396 263 488 334  

Omsättningstillgångar

Varulager
Färdiga varor och handelsvaror 3 006 29 621  

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 31 175 55 941
Minoritetsintresse — 7 264
Övriga fordringar 7 161 15 025
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 26 14 880 16 477 
Summa kortfristiga fordringar 53 216 94 707  

Kortfristiga placeringar
Övriga kortfristiga placeringar 97 470 120 095  

Kassa och bank 18 563 51 055  

Summa omsättningstillgångar 172 255 295 478  

Summa tillgångar 568 518 783 812  
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Belopp i tkr Not 2003-12-31 2002-12-31

Eget kapital och skulder

Eget kapital 27

Bundet eget kapital
Aktiekapital 2 357 2 071
Bundna reserver 1 137 752 1 347 405  

Summa bundet eget kapital 1 140 109 1 349 476

Ansamlad förlust
Balanserad förlust –378 642 –323 740
Årets förlust –310 219 –412 847
Summa ansamlad förlust –688 861 –736 587

Summa eget kapital 451 248 612 889

Avsättningar
Avsättningar för omstruktureringsreserv 28, 31 31 250 28 900
Avsättningar för produktgarantiåtaganden 29 1 305 2 077
Övriga avsättningar 30 21 995 7 200
Summa avsättningar 54 550 38 177

Långfristiga skulder
Konvertibla förlagslån 33 — 23
Övriga skulder — 7 
Summa långfristiga skulder — 30  

Kortfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut — 8 524
Konvertibla förlagslån 33 97 5 071
Leverantörsskulder 21 779 60 240
Skatteskulder 150 12
Förskott från kunder 6 782 2 313
Övriga skulder 3 983 5 495
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 32 29 929 51 061  
Summa kortfristiga skulder 62 720 132 716 

Summa eget kapital och skulder 568 518 783 812 

Ställda panter 35 28 740 64 443 
Ansvarsförbindelser 36 57 683 139 992  
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KASSAFLÖDESANALYS, KONCERNEN

Belopp i tkr Not 2003 2002

Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster –315 348 –425 685
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet:

WeSpot AB:s resultat återföres 1) 12 125 —
Förändring av avsättningar 16 373 35 176
Avskrivningar på anläggningstillgångar 12, 18–23 74 567 76 514
Nedskrivningar av anläggningstillgångar 18–20, 22–23 32 890 —
Nedskrivning av varulager 25 959 —
Andel i intresseföretags resultat 14 1 321 74
Resultat från andelar i koncernföretag 2) 13 –25 121 —
Resultat från andelar i intresseföretag 15 8 876 —
Resultat från övriga fordringar
som är anläggningstillgångar 16 10 912 —

Finansiella poster –2 504 –4 554
Betald skatt 17 –360 –278
Kassaflöde från den löpande verksamheten 
före förändringar av rörelsekapitalet –160 310 –318 753

Kassaflöde från förändringar av rörelsekapitalet
Förändring av rörelsefordringar 33 245 –23 004
Förändring av varulager 656 17 328
Förändring av rörelseskulder –53 759 –20 238
Summa rörelsekapitalförändring –19 858 –25 914

Kassaflöde från den löpande verksamheten –180 168 –344 667

Investeringsverksamheten
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 18 –5 000 –62 292
Patent 19 –5 541 –16 379
Varumärken 20 –291
Försäljning av koncernföretag 3) 5 991 —
Inventarier och verktyg 22 –3 928 –4 549
Dataprogram 23 –559 990
Andelar i intresseföretag 25 — –351
Långfristiga värdepappersinnehav –3 371 —
Långfristiga fordringar 143 538

Kassaflöde från investeringsverksamheten –12 556 –82 043

Summa kassaflöde före finansiering –192 724 –426 710

Finansieringsverksamheten
Ränteintäkter 4 392 5 817
Räntekostnader –1 888 –1 263
Förändring av övriga långfristiga skulder –23 –5 064
Nyemissioner 27 144 660 220 911
Förlagslån med teckningsoptioner 27 — 8 117
Omräkningsdifferenser 27 634 1 029
Kassaflöde från finansieringsverksamheten 147 775 229 547

Årets kassaflöde –44 949 –197 163
Likvida medel vid årets början 4) 171 150 368 313
Likvida medel i WeSpot AB vid årets början –10 168 —

Likvida medel vid årets slut 4) 116 033 171 150

1) WeSpot AB ingår i koncernens resultaträkning i perioden januari–maj 2003 som koncernföretag, d.v.s. vid den tidpunkt som
ägarandelen i WeSpot AB övergick från koncernföretag till intresseföretag.WeSpot AB:s resultat (–12 125 tkr) under perio-
den januari–maj 2003 återföres i kassaflödesanalysen eftersom WeSpot AB inte ingår i balansräkningen vid årets utgång och
därmed inte har påverkat likvida medel.

2) I not 13 framgår att en koncernmässig vinst om 19 230 tkr har uppkommit avseende WeSpot AB. Denna vinst beror dels
på riktad nyemission till minoriteter i WeSpot AB och dels på avkonsolideringen av WeSpot AB. Denna vinst om 19 230 tkr
har inte medfört någon inbetalning under 2003 varför beloppet inte medtages under investeringsverksamheten.

3) Försäljning av koncernföretag avser C Technologies och försäljningspriset uppgår till 5 991 tkr.
4) Likvida medel avser kassa, bank och kortfristiga placeringar. Löptiden för kortfristiga placeringar understiger tre månader.
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Belopp i tkr Not 2003 2002

Nettoomsättning 1, 2 24 795 15 394
Kostnad för sålda varor — —

Bruttoresultat 2 24 795 15 394

Administrationskostnader 8, 34 –33 419 –30 035
Jämförelsestörande poster 9 –1 815 —
Övriga rörelseintäkter 10 6 962 11 948 
Övriga rörelsekostnader 11 –225 –313

Rörelseresultat 2, 3–7, 12 –3 702 –3 006

Resultat från andelar i koncernföretag 13 –294 143 –351 872

Resultat från andelar i intresseföretag 15 –8 876 — 
Resultat från övriga fordringar
som är anläggningstillgångar 16 –10 912 —
Ränteintäkter 3 759 4 963
Räntekostnader –9 –20

Resultat före skatt –313 883 –349 935
Skatt på årets resultat 17 — —

Årets förlust –313 883 –349 935

Resultat per aktie (kr) 1) –2,84 –4,31
D:o efter utspädning (kr) 2) –2,84 –4,31
Antal aktier, vägt årsgenomsnitt 110 444 201 81 279 784
D:o, inklusive utestående teckningsoptioner 3) 111 607 951 81 908 484

1)  Årets förlust dividerad med genomsnittligt antal aktier under året.
2)  Årets förlust dividerad med summan av vägt genomsnittligt antal aktier under året och vägt genomsnittligt antal ute-

stående teckningsoptioner vars lösenkurs understiger aktiens börskurs vid årets slut.Teckningsoptioner ger upphov till 
en utspädningseffekt endast i det fall en konvertering av dem till aktier medför ett försämrat resultat per aktie (RR 18).

3)  Endast teckningsoptioner vars lösenkurs understiger aktiens börskurs vid årets slut räknas med. Jämförelseåret har 
räknats om.

RESULTATRÄKNING, MODERBOLAGET
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BALANSRÄKNING, MODERBOLAGET

Belopp i tkr Not 2003-12-31 2002-12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar
Inventarier och verktyg 22 259 345 
Summa materiella anläggningstillgångar 259 345 

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag 24 725 943 766 946
Andra långfristiga värdepappersinnehav 4 093 —
Fordringar hos koncernföretag 5 594 96 753
Summa finansiella anläggningstillgångar 735 630 863 699 

Summa anläggningstillgångar 735 889 864 044 

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 1 451 340
Fordringar hos koncernföretag — 5 544
Övriga fordringar 3 061 481
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 26 3 889 3 906
Summa kortfristiga fordringar 8 401 10 271 

Kortfristiga placeringar
Övriga kortfristiga placeringar 97 472 120 735

Kassa och bank 507 16 209 

Summa omsättningstillgångar 106 380 147 215 

Summa tillgångar 842 269 1 011 259 
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Belopp i tkr Not 2003-12-31 2002-12-31

Eget kapital och skulder

Eget kapital 27

Bundet eget kapital
Aktiekapital 2 357 2 071
Bundna reserver 1 141 844 1 347 405
Summa bundet eget kapital 1 144 201 1 349 476 

Ansamlad förlust
Balanserad förlust — —
Årets förlust –313 883 –349 935
Summa ansamlad förlust –313 883 –349 935

Summa eget kapital 830 318 999 541 

Avsättningar
Övriga avsättningar 30 2 282 —
Summa avsättningar 2 282 —

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 649 5 820
Övriga skulder 1 610 239
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 32 7 410 5 659  
Summa kortfristiga skulder 9 669 11 718  

Summa eget kapital och skulder 842 269 1 011 259 

Ställda panter 35 22 750 46 000  
Ansvarsförbindelser 36 52 828 68 364  
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KASSAFLÖDESANALYS, MODERBOLAGET

Belopp i tkr Not 2003 2002

Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster –313 883 –349 935
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet:

Förändring av avsättningar 2 282 —
Avskrivningar på anläggningstillgångar 12, 22 86 86
Resultat från andelar i koncernföretag 13 294 143 351 872
Resultat från andelar i intresseföretag 15 8 876 —
Resultat från övriga fordringar
som är anläggningstillgångar 16 10 912 —

Övriga finansiella poster –3 750 –4 943  

Kassaflöde från den löpande verksamheten
före förändringar av rörelsekapitalet –1 334 –2 920  

Kassaflöde från förändringar av rörelsekapitalet
Förändring av rörelsefordringar 1 870 71 840
Förändring av rörelseskulder –2 049 4 142  

Summa rörelsekapitalförändring –179 75 982  

Kassaföde från den löpande verksamheten –1 513 73 062

Investeringsverksamheten
Andelar i koncernföretag 1) 24 –255 937 –351 872
Andra långfristiga värdepappersinnehav 2) — —
Inventarier och verktyg 22 — –431
Långfristiga fordringar hos koncernföretag 70 075 –86 741  

Kassaflöde från investeringsverksamheten –185 862 –439 044  

Summa kassaflöde –187 375 –365 982  

Finansieringsverksamheten
Ränteintäkter 3 759 4 963
Räntekostnader –9 –20
Nyemissioner 27 144 660 220 911  

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 148 410 225 854  

Årets kassaflöde –38 965 –140 128  
Likvida medel vid årets början 3) 136 944 277 072  

Likvida medel vid årets slut 3) 97 979 136 944

1)  Andelar i koncernföretag avser lämnade ovillkorliga aktieägartillskott till under 2003 avyttrade dotterbolaget C Technologies
AB (– 65 534 tkr) och dotterbolagen Anoto AB (–196 389 tkr) och C Pen AB (– 5 tkr).Vidare ingår försäljningspris 
(5 991 tkr) avseende aktier i C Technologies AB.

2)  Andra långfristiga värdepappersinnehav (4 093 tkr) i balansräkningen per 2003-12-31 avser WeSpot AB som under 2003 
övergått från koncernföretag till intresseföretag och slutligen per 2003-12-31 till andra långfristiga värdepappersinnehav.
Ägarandelen uppgår per 2003-12-31 till 18,45 %. Det bokförda värdet har inte medfört några utbetalningar under 2003
varför inget belopp anges ovan under investeringsverksamheten.

3)  Likvida medel avser kassa, bank och kortfristiga placeringar. Löptiden för kortfristiga placeringar understiger tre månader.
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Allmänna redovisningsprinciper
Bolaget följer Årsredovisningslagen, allmänna råd, uttalanden och rekom-
mendationer från Redovisningsrådet och FAR.

Nya redovisningsprinciper
Redovisningsrådet har under flera år anpassat svenska redovisningsprinci-
per till att överensstämma med International Financial Reporting Stan-
dards (IFRS). Detta har lett till flera nya rekommendationer från Redovis-
ningsrådet. Anoto Group AB (publ) har även tillämpat tilläggen i redan
följda rekommendationer. De rekommendationer som anses ha fått på-
verkan i år på Anoto Group AB (publ) är : RR 18 (Resultat per aktie), RR
22 (Utformning av finansiella rapporter), RR 25 (Rapportering för seg-
ment), RR 26 (Händelser efter balansdagen) och RR 27 (Finansiella in-
strument: Upplysningar och klassificering).

Tillämpningen av nya redovisningsprinciper har endast haft marginell
effekt på jämförelseår. Tillämpningen av RR 18 har medfört att nyckeltal
för föregående år har räknats om, information om denna nya redovis-
ningsprincip lämnades i koncernens bokslutskommuniké för fjärde kvarta-
let 2003. I övrigt har de nya rekommendationerna medfört ett omfattande
tillägg av information i noter.

De mest väsentliga skillnaderna mellan koncernens gällande redovis-
ningsprinciper och framtida enligt IFRS är :
• Redovisning av pensioner (IAS 19/RR 29). Koncernen har ingen egen

avsättning för pensionsåtaganden mot personalen utan hela åtagandet
är överfört till försäkringsbolag. Koncernen har inga kollektivanställda
och därmed får inte denna regel någon påverkan.

• Finansiella instrument (IAS 39). Denna regel innebär enligt en prelimi-
när bedömning en något ökad informationsvolym för Anoto Group. För
övrig information om koncernens hantering av finansiella instrument, se
avsnittet Riskhantering i förvaltningsberättelsen.

• Uppskjuten skatt (IAS 12) avseende diskontering av uppskjuten in-
komstskatt. Denna regel har inte någon påverkan på Anoto Group.

• Resultat per aktie (IAS 33/RR 18) som effekt av optioner.Anoto Group
har pågående teckningsoptionsprogram som redovisas i noterna. Över-
gången från redan tillämpade redovisningsprinciper enligt RR18 till IAS
33 kommer inte få någon påverkan på Anoto Group.

• Immateriella tillgångar (IAS 38/RR 15). Anoto Group tillämpar inte 
generell aktivering av utvecklingskostnader efter första kvartalet 2003 
eftersom utvecklingsprojekten till största delen är kundfinansierade så 
i detta avseende får denna regel inte någon påverkan. För befintliga 
immateriella tillgångar blir enda förändringen att bolaget inte behöver 
motivera tio års avskrivningsplan som RR 15 kräver. Koncernen har
sedan tidigare anpassat sig till kommande förändringar och beräknat till-
fredsställande nyttjandevärde som motiverar balanserade värden.

• Finansiella leasingavtal ingångna före 1997 (IAS 17/RR 6:99). Anoto
Group har inga finansiella leasingavtal och därmed får denna regel inte
någon påverkan.

Koncernredovisning
Koncernredovisningen omfattar moderbolaget Anoto Group AB (publ)
samt de bolag som vid årets slut direkt eller indirekt innehas till mer än 
50 % av röstvärdet. Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med
förvärvsmetoden. Detta innebär att förvärvade dotterföretags tillgångar
och skulder till marknadsvärden enligt en upprättad förvärvsanalys. Över-
stiger anskaffningsvärdet för andelar i dotterföretag det beräknade mark-
nadsvärdet av företagets nettotillgångar enligt förvärvsanalysen, utgörs
skillnaden av koncernmässig goodwill, vilken skrivs av över uppskattad
ekonomisk livslängd. Uppskjuten skatt beräknas med 28 % på skillnaden

mellan beräknade marknadsvärden på tillgångar och skulder och skatte-
mässiga restvärden till den del skillnaden inte ingår i obeskattade reserver.
Endast resultat uppkomna efter förvärvstidpunkten ingår i koncernens
resultat och egna kapital.

Alla interna transaktioner inom koncernen elimineras i koncernredo-
visningen. Interna transaktioner avser intern försäljning, interna vinster,
interna mellanhavanden, lämnade aktieägartillskott till koncernföretag och
nedskrivning av andelar i koncernföretag.

Minoriteternas andelar av dotterföretagens resultat och eget kapital eli-
mineras i koncernredovisningen.

Anoto Group AB (publ) tillämpar den så kallade dagskursmetoden för
omräkning av utländska dotterföretags balans- och resultaträkningar. Det 
innebär att samtliga tillgångar och skulder i dotterföretagen omräknas till
balansdagens kurs, medan samtliga poster i resultaträkningarna omräknas
till genomsnittskurs. De omräkningsdifferenser som därvid uppkommer är
en effekt av skillnaden mellan resultaträkningarnas genomsnittskurser och
balansdagens kurser, dels av att nettotillgångarna omräknas till en annan
kurs vid årets slut än vid årets början. Omräkningsdifferenser förs ej över
resultaträkningarna utan direkt till det egna kapitalet.

Intäktsredovisning
Intäkter erhålles i form av produktförsäljning, royaltyintäkter och intäkter
från utvecklingsprojekt. Intäkter från produktförsäljning redovisas när 
huvudsakligen alla risker och rättigheter som är förknippade med ägan-
det övergått till köparen, vilket normalt inträffar i samband med leverans.
Royaltyintäkter redovisas under samma månad som den faktiska försälj-
ningen hos partners äger rum. Intäkter hänförliga till utvecklingsprojekt
redovisas i samma period som arbetet har nedlagts, det vill säga succes-
siv vinstavräkning tillämpas.

Forsknings- och utvecklingskostnader
Kostnader för utveckling belastar rörelseresultatet löpande. Utvecklings-
kostnader aktiverades till och med första kvartalet 2003 som tillgångar i
enlighet med Redovisningsrådets rekommendation 15 (se vidare under
rubriken Immateriella anläggningstillgångar). Från och med andra kvarta-
let 2003 belastar samtliga forsknings- och utvecklingskostnader rörelse-
resultatet löpande. Koncernen tillämpar inte generell aktivering av ut-
vecklingskostnader efter första kvartalet 2003 eftersom utvecklingspro-
jekten till största delen är kundfinansierade.

Jämförelsestörande poster
Händelser och transaktioner vilkas resultateffekter är viktiga att upp-
märksamma när periodens resultat jämförs med andra perioder redo-
visas i resultaträkningen under egen rubrik (Jämförelsestörande poster) i
resultaträkningen.

Anoto Group AB (publ) med tillhörande dotterbolag har under 2002
och 2003 genomfört en strukturell förändring av verksamheten där flera
åtgärder vidtagits. Dessa åtgärder har främst inneburit en renodling av
koncernens verksamhet samt klarare struktur för verksamhetens olika
rörelsegrenar.

Koncernens kostnader för dessa åtgärder har rubricerats som jämförelse-
störande poster i de fall väsentliga kostnader varit en direkt konsekvens 
av de beslut om strukturella förändringar som fattats av styrelsen. Inga 
löpande rörelsekostnader har rubricerats som jämförelsestörande poster.

Definitionen av jämförelsestörande poster har varit dels att de är en
direkt konsekvens av den strukturella förändring av verksamheten som
skett dels att liknande kostnader inte kommer att existera i framtiden.
Dessutom skall kostnaden vara väsentlig.

REDOVISNINGSPRINCIPER 
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Immateriella anläggningstillgångar
Med verkan från och med 2001-01-01 tillämpar koncernen Redovisnings-
rådets rekommendation 15 (RR15). RR15 innebär i korthet att utgifter för
utveckling av nya produkter endast redovisas som tillgångar om dessa ut-
gifter med stor sannolikhet kan förväntas generera framtida ekonomisk
vinning för företaget. Anoto Group:s tolkning av RR15 innebär att en ny
produkt ska ha nått så långt i utvecklingshänseende, att först från och med
att den går in i en industrialiseringsprocess, börjar utgifterna härför redo-
visas som tillgång. Samtliga utgifter dessförinnan kostnadsförs löpande.Av-
skrivningsplaner om fem år påbörjas från och med marknadsintroduktion
av respektive produkt.

Under år 2003 förändrades koncernens verksamhet så till vida att ut-
vecklingsprojekten till största delen var kundfinansierade genom så kallade
NRE intäkter (not 1). Därmed aktiveras inte utvecklingsutgifter i balans-
räkningen från och med andra kvartalet 2003 utan samtliga utvecklings-
utgifter belastar rörelseresultatet löpande.

Externa utgifter för patent och varumärken aktiveras i balansräkningen
med tioåriga avskrivningsplaner. Koncernen aktiverar ej marknadskostna-
der. Koncernen har därmed oförändrade aktiveringsprinciper mot föregå-
ende år för patent och varumärken.

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar, bestående av inventarier, datorutrustning
och dataprogram redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumu-
lerade avskrivningar enligt plan.

Avskrivningar enligt plan
Avskrivningar enligt plan baseras på tillgångarnas anskaffningsvärden och
beräknade ekonomiska livslängder, med beaktande av följande avskriv-
ningstider :

Patent 10 år
Goodwill 10 år 1)

Utvecklingskostnader 4–6 år 2)

Inventarier 5 år
Datorutrustning, dataprogram 3 år 3)

Förbättringsutgifter på annans fastighet 2–5 år 4)

1) Koncernmässig goodwill uppkom i samband med den apportemission under
2001 vid vilken utestående minoritet i dotterföretaget Anoto AB förvärvades.
Koncernmässig goodwill avskrivs linjärt över förväntad ekonomisk livslängd.
Beslutad avskrivningstid (10 år) motiveras främst av omfång och innehåll i
Anoto AB:s patentportfölj, omfattningen av de avtal och partnerskap bolaget
ingått samt det värde som åsattes Anoto AB i samband med nämnda apport-
emission.

2) Aktiverade utgifter för utveckling skrivs av från och med aktiveringstillfället till
och med den 30 april 2007. Detta innebär att senare aktiverade utgifter skrivs
av i snabbare takt för att vara helt avskrivna den 30 april 2007.

3) Aktiverade dataprogram avser s.k. CAD-program av väsentlig betydelse för
pågående produktutvecklingsarbete.

4) Avskrivning görs linjärt över respektive hyreskontrakts löptider, vilka varierar
mellan två och fem år.

Nedskrivningar
När det finns indikationer på att en tillgång minskat i värde fastställs dess
återvinningsvärde. Återvinningsvärdet sätts till det högsta av nyttjandevär-
det och nettoförsäljningsvärdet. I praktiken innebär detta för Anotos del att
nyttjandevärdet blir aktuellt då det inte finns fungerande andrahands-
marknad för merparten av de anläggningstillgångar som används i verk-
samheten. Nyttjandevärdet av enskilda tillgångar har i aktuella fall satts till
0 då nedskrivning skett i slutet av olika projekt och då för tillgångar som
inte kan användas i framtida projekt.

Nedskrivningar av varulager i samband med omstrukturering av 
C Technologies verksamhet har skett på traditionellt sätt där det högsta av
anskaffningsvärde och nettoförsäljningsvärde använts. Nettoförsäljnings-
värdet har i förekommande fall använts.

Leasing
Leasingavtal klassificeras i koncernredovisningen antingen som finansiell
eller operationell leasing. Finansiell leasing föreligger då de ekonomiska ris-
kerna och förmånerna förknippade med leasingobjektet i all väsentlighet
har förts över till leasetagaren. I annat fall är det fråga om operationell 
leasing. Anoto Group koncernen har ingen finansiell leasing.

Fordringar och skulder i utländsk valuta
Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs
och orealiserade kursvinster och kursförluster ingår i resultatet. Kursvin-
ster (förluster) på rörelserelaterade fordringar och skulder redovisas som
övriga rörelseintäkter (övriga rörelsekostnader). Kursdifferenser avseende
finansiella fordringar och skulder redovisas bland finansiella poster.

Koncernen har under året infört principen att valutasäkra 50 % av USD-
nettoflödet för sex månader i taget.

Kundfordringar
Kundfordringar redovisas netto efter avsättning för osäkra kundfordringar.
Avsättningar för osäkra kundfordringar baseras på individuell bedömning
av kundfordringar som gjorts med hänsyn till förväntade kundförluster.

Varulager
Varulager, bestående av färdiga produkter samt kritiska komponenter, har
värderats till det lägsta av anskaffningsvärdet enligt först-in, först-ut princi-
pen (FIFO) respektive verkligt värde (lägsta värdets princip). Den tekniska
utvecklingen är snabb och behovet av lagernedskrivningar har varit stort
under 2003. De faktiska nedskrivningarna har därmed huvudsakligen 
baserats på nettoförsäljningsvärde.

Pensioner
Alla pensionsutfästelser har övertagits av försäkringsbolag.

Likvida medel
Likvida medel utgörs av kassa och bank samt kortfristiga placeringar. Inga
kortfristiga placeringar har en placeringshorisont som överstiger tre månader.

Aktieägartillskott
Lämnade aktieägartillskott redovisas hos givaren som en ökning av posten
Andelar i koncernföretag varefter prövning sker om en nedskrivning av ak-
tiernas värde är erforderlig. Erhållna aktieägartillskott redovisas hos mot-
tagaren direkt mot fritt eget kapital.

Skatter
Koncernens skatt utgörs huvudsakligen av aktuell skatt på det skatteplik-
tiga resultatet för perioden i utländska dotterföretag.

Uppskjutna skattefordringar redovisas för outnyttjade underskottsav-
drag i den mån de med stor sannolikhet beräknas kunna utnyttjas inom
överskådlig framtid.

Valutakurser
Vid konsolideringen av utländska koncernföretag har följande valutakurser
använts:

Genomsnittskur s Balansdagens kur s

Land Valuta 2003 2002 2003 2002

USA USD 8,0894 9,7243 7,2750 8,8250
Hongkong HKD 1,0388 1,2468 0,9375 1,1325
Japan JPY (100) 6,9772 7,7657 6,8000 7,3950
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Not 3 Medelantal anställda

Koncernens omsättning per verksamhet och marknad under 2003 var :

Koncernens resultat per verksamhet under 2003 var :

Anoto C Technologies Totalt

Sverige 7 534 20 278 27 812
Övriga EU 13 758 5 645 19 403
USA 10 308 1 801 12 109
Övriga världen 40 962 92 082 133 044
Totalt 72 562 119 806 192 368

Koncernens omsättning fördelas per intäktsslag
2003 2002

Produkter 113 039 161 970
NRE 1) 47 661 29 522
Teknologi 2) 21 577 7 885
Övrigt 10 091 21 595
Totalt 192 368 220 972

1)  Intäkter kopplade till mjuk- och hårdvaruutveckling för våra partners produkter.
2)  Omfattar licenser av olika slag och royalty.

Moderbolagets försäljning till dotterbolag uppgår till 24 795 tkr och avser i sin helhet intäkter från tillhandahållande av koncerninterna
tjänster till övriga koncernbolag. Dessa intäkter har eliminerats i koncernredovisningen och ingår därmed ej i totalen ovan.

Anoto C Technologies Övr igt Totalt

Nettoomsättning 72 562 119 806 — 192 368
Bruttoresultat 61 427 29 454 — 90 881
Jämförelsestörande poster –44 029 –49 274 –1 815 –95 118

Rörelseresultat –194 770 –66 669 –61 746 –323 185
Resultat från andelar i koncernföretag — — 25 121 25 121
Resultat från andelar i intresseföretag — — –8 876 –8 876
Ränteintäkter 496 58 3 838 4 392
Nedskrivning av finansiella
anläggningstillgångar — — –10 912 –10 912
Räntekostnader –985 –49 –854 –1 888
Minoritetens andel av resultatet — — 5 489 5 489
Skatt på årets resultat –5 — –355 –360
Årets resultat –195 264 –66 660 –48 295 –310 219

Kolumnen ”Övrigt” innehåller dels det resultat som kommer från övriga delar av koncernen, dels koncernens elimineringar.
Alla tillgångar och investeringar finns i huvudsak i de svenska bolagen.

Not 1 Försäljning

Not 2 Redovisning per segment

NOTER –  Belopp i tkr om ej annat anges.

2003 2002
Antal Varav män Antal Varav män

Moderbolaget 18 7 10 4
Övriga Sverige 151 135 286 240
USA 4 2 6 4
Hongkong 3 1 3 1
Japan 6 3 5 2
Totalt 182 148 310 251

Not 4 Könsfördelning styrelse och ledning

2003 2002
Antal Varav män Antal Varav män

Styrelse 1) 8 8 8 8
Övriga Sverige 12 12 15 15
USA 4 4 4 4
Hongkong 2 2 2 2
Japan 3 3 3 3
Totalt 2) 29 29 32 32

1)  Avser moderbolagets styrelse.
2)  Avser samtliga personer ingående i styrelser och ledande befattningar i koncernens bolag. Flera dotterbolag har tjänstemannastyrelser

där ledamöterna inte erhåller styrelsearvode. Detta innebär att vissa personer förekommer på styrelsepositioner i flera länder.
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Not 6 Löner och andra ersättningar

2003 2002
Andra ledande Andra ledande

Löner och andra Styrelse befattningshavare Övr iga Styrelse befattningshavare Övr iga
er sättningar och VD (tre per soner) anstäl lda och VD (två per soner) anstäl lda

Koncernen 9 330 3 940 92 776 12 054 1 883 148 491
varav Moderbolaget 3 365 1 858 7 788 1 525 877 3 205

2003 2002
Sociala kostnader och pensionskostnader Sociala kostnader Pension Sociala kostnader Pension

Koncernen 31 884 14 915 44 013 27 259
varav styrelse och VD 1 569 356 2 138 658
varav andra ledande befattningshavare 
(tre personer) 1 075 812 618 384
Moderbolaget 4 270 1 887 2 004 1 608
varav styrelse och VD 1 105 146 500 197
varav andra ledande befattningshavare 
(en person) 609 521 288 151

Anoto Group AB (publ) informerade 2003-05-27 om den förändring som skedde då Örjan Johansson övertog rollen som VD och Christer
Fåhraeus övertog rollen som styrelsens ordförande. Christer Fåhraeus slutade sin anställning omedelbart medan Örjan Johansson initialt
fakturerade sitt arvode från externt bolag. Örjan Johansson påbörjade sin anställning i moderbolaget 2003-11-01.
Gentemot VD gäller en ömsesidig uppsägningstid om sex månader. VD erhåller sex månaders lön efter uppsägningstidens slut vid uppsäg-
ning från bolagets sida. Maximal uppsägningstid för övrig ledningspersonal uppgår till tolv månader.
Inga avtal har träffats avseende pensionsutfästelser eller motsvarande utöver vad som omfattas av information i noter, vare sig för styrelse-
ledamöter eller ledande befattningshavare.Varken VD eller annan ledande befattningshavare erhåller ekonomisk kompensation utöver upp-
sägningslön enligt ovan i händelse av uppsägning. Inga anställda har bonustillägg i sina anställningsavtal. Koncernen har valt att lösa detta
genom tilldelning av optioner i personaloptionsprogram.

Not 7 Ersättningar till ledande befattningshavare

Årets ti l ldelning
Pensions- Övr iga Värde

Styrelse och VD 2003 Lön/ar vode Bonus premie er sättningar Totalt Optioner optioner

Christer Fåhraeus 1 181 273 146 407 2 007 — —
Örjan Johansson 541 — — 2 248 2 789 350 000 729
Lars Berg 250 — — — 250 — —
Jan Uddenfelt 225 — — — 225 — —
Urban Jansson 225 — — — 225 — —
Nils Rydbeck 225 — — — 225 — —
Kjell Duveblad 75 — — — 75 — —
Nils Ljung 238 — — — 238 — —
Christer Johansson 150 — — — 150 — —
David Henry — — — — — — —
Totalt 1) 3 110 273 146 2 655 6 184 350 000 729

Not 5 Sjukfrånvaro svenska bolag från och med den 1 juli 2003

Grupp Total frånvaro, % Därav över 60 dagar, %

Under 30 år 2,00 0,00
30–50 år 2,38 53,27
Över 50 år * *
Kvinnor 3,42 12,84
Män 2,07 56,51
Totalt 2,29 45,60

* Redovisas ej på grund av undantagsregeln i lagstiftningen som säger att uppgift inte skall lämnas om antalet anställda i gruppen är högst tio
eller om uppgiften kan hänföras till enskild individ. Med grupp avses både kön och ålderskategori.

Årets ti l ldelning
Pensions- Övr iga Värde

Styrelse och VD 2002 Lön/ar vode Bonus premie er sättningar Totalt Optioner optioner

Christer Fåhraeus 1 134 — 175 — 1 309 72 000 220
Örjan Johansson 150 — — 2 290 2 440 — —
Lars Berg 75 — — — 75 — —
Jan Uddenfelt 38 — — — 38 — —
Urban Jansson 75 — — — 75 — —
Nils Rydbeck 75 — — 99 174 — —
Nils Ljung 75 — — — 75 — —
Christer Johansson 75 — — — 75 — —
Mats Lindoff 1 111 — 128 — 1 239 — —
Totalt 1) 2 808 — 303 2 389 5 500 72 000 220

1) Total ersättning kan komma från olika bolag inom koncernen. För styrelsearbete samt VD-tjänst utgår ersättningen i sin helhet från Anoto
Group AB (publ). Planerad utbetalning av styrelsearvode i december 2002 försenades och utbetalades i januari 2003.
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Årets ti l ldelning
Pensions- Övr iga Värde

Ledning 2003 Lön/ar vode Bonus premie er sättningar Totalt Optioner optioner

Koncernledning 3 707 426 926 1 778 6 837 300 000 625
Totalt 3 707 426 926 1 778 6 837 300 000 625

Årets ti l ldelning
Pensions- Övr iga Värde

Ledning 2002 Lön/ar vode Bonus premie er sättningar Totalt Optioner optioner

Koncernledning 1 883 — 384 1 512 3 779 130 500 269
Totalt 1 883 — 384 1 512 3 779 130 500 269

Totalt har årets resultat belastats med arvoden till bolagets revisorer enligt följande:

Not 8 Revisionsarvode

2003 2002
MODERBOLAGET KONCERNEN MODERBOLAGET KONCERNEN

Revision
Deloitte & Touche 1) 380 380 95 380
Andersen 1) — — — 119
Horwath — 36 — 47
Abou Acc Off. — — — 12

Övriga uppdrag
Deloitte & Touche 1) 115 285 405 505
Andersen 1) — — — 229
Abou Acc Off. — 59 — 56

Totalt 495 760 500 1 348  

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisning och bokföring samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga
arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan
granskning eller genomförandet av sådana arbetsuppgifter.Allt annat är övriga uppdrag.

1) Arthur Andersen AB och Deloitte & Touche AB:s verksamheter har sammanförts per 2002-06-01. Arthur Andersen AB:s verksamhet
överfördes till Deloitte & Touche AB.

Not 9 Jämförelsestörande poster

2003 2002
MODERBOLAGET KONCERNEN MODERBOLAGET KONCERNEN

Omstruktureringskostnader 1) –1 815 –41 950 — –37 200
Nedskrivning lager 2) — –25 959 — —
Nedskrivning immateriella anläggningstillgångar 3) — –23 562 — —
Nedskrivning materiella anläggningstillgångar 3) — –3 647 — —
Övrig reserv — — — –7 200
Totalt –1 815 –95 118 — –44 400

1)  Kostnader för besparingsprogram innebärande att antalet tjänster reducerats samt kostnader för lokalavveckling.
2)  I samband med att C Technologies AB:s verksamhet konsolideras samt överförs till Anoto AB som en ny rörelsegren sker en fokusering

på kvarstående verksamhet. Det lager som är knutet till verksamhet som berörs av denna neddragning skrivs därmed ned.
3)  I samband med att C Technologies AB:s verksamhet konsolideras samt överförs till Anoto AB som en ny rörelsegren sker en fokusering

på kvarstående verksamhet. De anläggningstillgångar som är knutna till verksamhet som berörs av denna neddragning skrivs därmed ned.

2003 2002
MODERBOLAGET KONCERNEN MODERBOLAGET KONCERNEN

Valutakursförluster –225 –14 028 –313 –10 594
Övrigt — — — –99
Totalt –225 –14 028 –313 –10 693   

Not 11 Övriga rörelsekostnader

2003 2002
MODERBOLAGET KONCERNEN MODERBOLAGET KONCERNEN

Valutakursvinster 2 835 11 173 167 6 190
Hyresintäkter 4 127 12 127 11 780 10 982
Övrigt — 84 1 4 674
Totalt 6 962 23 384 11 948 21 846 

Not 10 Övriga rörelseintäkter
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2003 2002
MODERBOLAGET KONCERNEN MODERBOLAGET KONCERNEN

Andel i Anoto Communications K.K. — –25 — –74
Andel i WeSpot AB 1) — –1 296 — —
Totalt — –1 321 — –74  

1) Avser resultatandel i WeSpot AB för perioden 2003-06-01–2003-12-31 när WeSpot AB var ett intresseföretag till Anoto Group kon-
cernen. Anoto Group AB (publ) har följt god redovisningssed och minskat anskaffningsvärde aktier med andel i intresseföretags nega-
tiva resultat. För aktier i WeSpot AB har detta inneburit att negativt resultat har minskat värdet på aktierna tills anskaffningsvärdet upp-
går till 0. Eftersom Anoto Group AB (publ) inte har ytterligare förpliktelser gentemot WeSpot AB har inte ytterligare negativt resultat
efter detta resultatförts.

Not 14 Andel i intresseföretags resultat

2003 2002
MODERBOLAGET KONCERNEN MODERBOLAGET KONCERNEN

Koncernmässig vinst avseende WeSpot AB 1) — 19 230 — —
Nedskrivning av aktier i C Technologies AB 2) –65 534 — –70 434 —
Nedskrivning av aktier i Anoto AB 2) –196 389 — –281 438 —
Nedskrivning av aktier i C Pen AB 2) –5 — — —
Resultat vid försäljning av C Technologies AB 3) –32 215 5 891 — —
Totalt –294 143 25 121 –351 872 — 

1) Koncernmässig vinst om 19 230 tkr har uppkommit avseende WeSpot AB. Denna vinst beror dels på riktad nyemission till minoriteter i 
WeSpot AB och dels på avkonsolideringen av WeSpot AB. Riktade nyemissioner i WeSpot AB (utan deltagande av Anoto Group AB
(publ)) har medfört en ökning av koncernens eget kapital och därmed har koncernen gjort en vinst som redovisas i koncernens resul-
taträkning.Avkonsolideringen innebär att tidigare års konsoliderade negativa resultat (negativt koncernmässigt värde) påverkar det kon-
cernmässiga resultatet positivt när det negativa koncernmässiga värdet elimineras från koncernens eget kapital vid avkonsolideringen.

2) Avser lämnade ovillkorliga aktieägartillskott till under 2003 avyttrade dotterbolaget C Technologies AB och dotterbolagen Anoto AB och
C Pen AB.Aktieägartillskotten har lämnats för att täcka årets negativa resultat i dotterbolagen och återställa dotterbolagens eget kapital
till aktiekapitalets storlek.

3) Resultat vid försäljning av C Technologies AB uppgår till en vinst om 5 891 tkr i koncernen och till en förlust i moderbolaget om –32 215 tkr.
Skillnaden beror på att i koncernen beräknas resultatet som skillnaden mellan försäljningspris och koncernmässigt värde på C Technolo-
gies AB medan resultatet i moderbolaget beräknas som skillnaden mellan försäljningspris och bokfört värde på andelar i C Technologies
AB. Det koncernmässiga värde avviker från bokfört värde på andelarna eftersom det koncernmässiga värdet har påverkats av resultatet
i C Technologies AB under innehavstiden samt erhållna ovillkorliga aktieägartillskott.

Not 13 Resultat från andelar i koncernföretag

2003 2002
MODERBOLAGET KONCERNEN MODERBOLAGET KONCERNEN

Nedskrivning av aktier i WeSpot AB 1) –8 876 –8 876 — —
Totalt –8 876 –8 876 — — 

1) Per 2003-09-30 genomfördes en nyemission i WeSpot AB där Anoto Group AB (publ) deltog genom att konvertera en del av en
reversfordran på WeSpot AB till aktier. Förutom Anoto Group AB (publ) deltog även vissa andra ägare. Aktierna i WeSpot AB skrev ned
till 0 per 2003-09-30.

Not 15 Resultat från andelar i intresseföretag

2003 2002
MODERBOLAGET KONCERNEN MODERBOLAGET KONCERNEN

Nedskrivning av reversfordran WeSpot AB 1) –10 912 –10 912 — —
Totalt –10 912 –10 912 — —  

1) Per 2003-09-30 genomfördes en nyemission i WeSpot AB där Anoto Group AB (publ) deltog genom att konvertera en del av en
reversfordran på WeSpot AB till aktier. Förutom Anoto Group AB (publ) deltog även vissa andra ägare. Aktierna i WeSpot AB skrevs ned
till 0 per 2003-09-30. Den del av reversfordran som inte konverterades till aktier skrev ned till 0.

Not 16 Resultat från övriga fordringar som är anläggningstillgångar

Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar ingår i resultaträkningarnas delposter enligt följande:

Not 12 Avskrivningar

2003 2002
MODERBOLAGET KONCERNEN MODERBOLAGET KONCERNEN

Försäljningskostnader — –825 — –10 653
Administrationskostnader –86 –1 356 –86 –10 652
Utvecklingskostnader — –72 386 — –55 209
Totalt –86 –74 567 –86 –76 514
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2003 2002
MODERBOLAGET KONCERNEN MODERBOLAGET KONCERNEN

Aktuell skatt 1) — –360 — –278
Uppskjuten skatt — — — —
Totalt — –360 — –278  

1) Aktuell skatt avser huvudsakligen skatt i utländska dotterföretag.

Sambandet mellan årets skattekostnad och redovisat resultat före skatt:

2003 2002
MODERBOLAGET KONCERNEN MODERBOLAGET KONCERNEN

Redovisat resultat före skatt –313 883 –309 859 –349 935 –412 569
Skatt enligt gällande skattesats 28 % 87 887 86 761 97 982 115 519

Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader:
Övriga ej avdragsgilla kostnader –87 922 –88 218 –98 535 –98 901
Skatteeffekt av positivt resultat
i utländska koncernföretag — –142 — –224
Justering för skattesatser
i utländska koncernföretag — 44 — 76
Värdereglering av uppskjuten skatt
på underskottsavdrag 35 1 196 553 –16 748
Totalt — –360 — –278  

Skattemässiga underskott
2003 2002

MODERBOLAGET KONCERNEN MODERBOLAGET KONCERNEN

Ingående balans –333 087 –1 205 843 –323 885 –781 527
Årets skattemässiga resultat 124 –260 742 –9 202 –424 316
Justering genom företagsförsäljning — 164 871 — —
Utgående skattemässigt underskott –332 963 –1 301 714 –333 087 –1 205 843

Nominellt belopp skattefordran 93 230 364 480 93 264 337 636

Inga temporära skillnader föreligger.
Nominella belopp av skattefordringar (28 %) enligt ovan har värderats till 0 i balansräkningen. Då koncernen fortfarande redovisar negativt
resultat värderas inte det nominella beloppet av skattefordran i balansräkningen.
Skattemässiga underskott avser svenska bolag och är ej tidsbegränsade.

Not 17 Skatter

2003-12-31 2002-12-31
MODERBOLAGET KONCERNEN MODERBOLAGET KONCERNEN

Ackumulerade anskaffningsvärden
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden — 95 020 — 32 728
Årets anskaffningar — 5 000 — 62 292
Koncernintern överlåtelse 2003-12-30 24 218 — — —
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 24 218 100 200 — 95 020
Ackumulerade avskrivningar enligt plan
Ingående ackumulerade avskrivningar — –15 323 — –2 750
Årets avskrivningar enligt plan — –17 760 — –12 573
Årets nedskrivningar — –14 794 — —
Koncernintern överlåtelse 2003-12-30 –24 218 — — —
Utgående ackumulerade avskrivningar enligt plan –24 218 –47 877 — –15 323 
Utgående planenligt restvärde — 52 143 — 79 697   

Årets nedskrivningar uppgår till – 14 794 tkr och är hänförliga i sin helhet till C Technologies AB. C Technologies verksamhet fördes per 
2003-12-01 över till Anoto AB. Inför denna överföring gjordes en bedömning av framtida värde för de immateriella anläggningstillgångarna.
Bokfört värde skrevs därefter ned till återanskaffningsvärdet. Bolaget anlitade oberoende auktoriserat revisionsbolag för uppskattning av
återanskaffningsvärdet.

Not 18 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten
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2003-12-31 2002-12-31
MODERBOLAGET KONCERNEN MODERBOLAGET KONCERNEN

Ackumulerade anskaffningsvärden
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden — 47 589 — 31 210
Årets anskaffningar — 5 541 — 16 379
Koncernintern överlåtelse 2003-12-30 12 750 — — —
Minskning genom företagsförsäljning — –2 606 — —
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 12 750 50 524 — 47 589
Ackumulerade avskrivningar enligt plan
Ingående ackumulerade avskrivningar — –8 345 — –3 768
Årets avskrivningar enligt plan — –4 840 — –4 577
Årets nedskrivningar — –8 717 — —
Koncernintern överlåtelse 2003-12-30 –12 750 — — —
Minskning genom företagsförsäljning — 390 — —
Utgående ackumulerade avskrivningar enligt plan –12 750 –21 512 — –8 345
Utgående planenligt restvärde — 29 012 — 39 244   

Årets nedskrivningar uppgår till – 8 717 tkr och är hänförliga i sin helhet till C Technologies AB. C Technologies verksamhet fördes per 
2003-12-01 över till Anoto AB. Inför denna överföring gjordes en bedömning av framtida värde för de immateriella anläggningstillgångarna.
Bokfört värde skrevs därefter ned till återanskaffningsvärdet. Bolaget anlitade oberoende auktoriserat revisionsbolag för uppskattning av
återanskaffningsvärdet.

Not 19 Patent

2003-12-31 2002-12-31
MODERBOLAGET KONCERNEN MODERBOLAGET KONCERNEN

Ackumulerade anskaffningsvärden
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden — — — —
Årets anskaffningar — 291 — —
Koncernintern överlåtelse 2003-12-30 56 — — —
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 56 291 — —
Ackumulerade avskrivningar enligt plan
Ingående ackumulerade avskrivningar — — — —
Årets avskrivningar enligt plan — –28 — —
Årets nedskrivningar — –51 — —
Koncernintern överlåtelse 2003-12-30 –56 — — —
Utgående ackumulerade avskrivningar enligt plan –56 –79 — —
Utgående planenligt restvärde — 212 — —

Årets nedskrivningar uppgår till – 51 tkr och är hänförliga i sin helhet till C Technologies AB. C Technologies verksamhet fördes per 
2003-12-01 över till Anoto AB. Inför denna överföring gjordes en bedömning av framtida värde för de immateriella anläggningstillgångarna.
Bokfört värde skrevs därefter ned till återanskaffningsvärdet. Bolaget anlitade oberoende auktoriserat revisionsbolag för uppskattning av
återanskaffningsvärdet.

Not 20 Varumärken

2003-12-31 2002-12-31
KONCERNEN

Ackumulerade anskaffningsvärden
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 381 301 381 301
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 381 301 381 301
Ackumulerade avskrivningar enligt plan
Ingående ackumulerade avskrivningar –44 491 –6 355
Årets avskrivningar enligt plan –38 136 –38 136
Utgående ackumulerade avskrivningar enligt plan –82 627 –44 491
Utgående planenligt restvärde 298 674 336 810

Not 21 Goodwill
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2003-12-31 2002-12-31
MODERBOLAGET KONCERNEN MODERBOLAGET KONCERNEN

Ackumulerade anskaffningsvärden
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 431 59 778 — 55 619
Årets anskaffningar — 4 394 431 5 128
Årets avyttring — — — –969
Minskning genom företagsförsäljning — –1 865 — —
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 431 62 307 431 59 778
Ackumulerade avskrivningar enligt plan
Ingående ackumulerade avskrivningar –86 –34 996 — –16 450
Årets avskrivningar enligt plan –86 –12 068 –86 –18 936
Årets nedskrivningar — –5 304 — —
Årets avyttring — — — 390
Minskning genom företagsförsäljning — 945 — —
Utgående ackumulerade avskrivningar enligt plan –172 –51 423 –86 –34 996
Utgående planenligt restvärde 259 10 884 345 24 782   

Årets nedskrivningar uppgår till – 5 304 tkr och är hänförliga till dels C Technologies AB och dels Anoto AB. C Technologies AB:s andel upp-
går till –1 657 tkr och Anoto AB:s andel uppgår till – 3 647 tkr. Nedskrivningarna utgörs i huvudsak av nedskrivningar av s.k. hårda verktyg
som används i utvecklingsfasen av olika tekniska lösningar. Unika verktyg som inte kan återanvändas efter avslutade projekt eller studier skro-
tas i förtid och ger därmed upphov till nedskrivningar.

Not 22 Inventarier och verktyg

2003-12-31 2002-12-31
MODERBOLAGET KONCERNEN MODERBOLAGET KONCERNEN

Ackumulerade anskaffningsvärden
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden — 10 925 — 11 915
Årets anskaffningar — 93 — 1 000
Årets avyttring — — — –1 990
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden — 11 018 — 10 925
Ackumulerade avskrivningar enligt plan
Ingående ackumulerade avskrivningar — –4 845 — –2 553
Årets avskrivningar enligt plan — –1 735 — –2 292
Årets nedskrivningar — –4 024 — —
Årets avyttring — — — —
Utgående ackumulerade avskrivningar enligt plan — –10 604 — –4 845
Utgående planenligt restvärde — 414 — 6 080   

Årets nedskrivningar uppgår till – 4 024 tkr och är hänförliga till Anoto AB. Nedskrivningen avser programvaror som skulle användas till
tjänster som Anoto AB har beslutat att inte utveckla vidare till kommersiella tjänster. Programvaran har skrivits ned till 0 kronor med
anledning av beslutet.

Not 23 Dataprogram

MODERBOLAGET 2003-12-31 2002-12-31

Ingående balans 766 946 766 946
Ingående lämnade aktieägartillskott 351 872 —
Årets lämnade aktieägartillskott 1) 261 928 351 872
Årets anskaffning — —
Årets försäljning –38 206 —
Ingående ackumulerade nedskrivningar –351 872 —
Årets omklassificeringar 2) –2 797 —
Årets nedskrivningar 1) –261 928 –351 872
Utgående balans 725 943 766 946

Not 24 Andelar i koncernföretag

Totalt Andel av kapital
Bolagsnamn Org.nr Säte antal andelar och röster, % Eget kapital Bokför t värde

Anoto AB 556573-8811 Lund 377 764 350 100,0 3 778 725 843
C Technologies US Inc 13-4074434 USA 11 000 100,0 –5 169 —
C Pen AB 556591-2481 Malmö 1 000 100,0 102 100

725 943

1) Avser lämnade ovillkorliga aktieägartillskott till under år 2003 avyttrade dotterbolaget C Technologies AB och dotterbolagen Anoto AB
och C Pen AB. Aktieägartillskotten har lämnats för att täcka årets negativa resultat i dotterbolagen och återställa dotterbolagens eget
kapital till aktiekapitalets storlek.

2) Avser tidigare dotterbolaget WeSpot AB.Ägarandelen i WeSpot AB uppgick vid årets början till 54,7 % och har löpande under året minskat
då WeSpot AB genomfört flera nyemissioner utan Anoto Group AB:s deltagande. Ägarandelen uppgår per den 2003-12-31 till 18,45 %.

I koncernen Anoto Group finns en underkoncern i vilka följande bolag ingår : Anoto, Inc., USA · Anoto Nippon K.K., Japan · Anoto Ltd.,
Hongkong.
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KONCERNEN 2003-12-31 2002-12-31

Ingående balans 277 —   
Årets anskaffning — 351  
Andel i intresseföretags resultat –25 –74   
Utgående balans 252 277 

Not 25 Andelar i intresseföretag

Totalt Andel av kapital
Bolagsnamn Org.nr Säte antal andelar och röster, % Eget kapital Bokför t värde

Anoto Communications K.K. 0110-01-038206 Japan 1 000 45,0 481 252
252

2003-12-31 2002-12-31
MODERBOLAGET KONCERNEN MODERBOLAGET KONCERNEN

Förutbetalda hyror 3 084 7 256 3 549 6 216
Förutbetalda leasingavgifter — 609 7 79
Patentförsäkringspremier — 916 — —
Upplupen inkomstränta 197 200 210 279
Upplupen intäkt — 1 327 — 795
Övrigt 608 4 572 140 9 108
Utgående balans 3 889 14 880 3 906 16 477  

Not 26 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Not 27 Förändring av eget kapital
Aktie- Bundna Ansamlad

KONCERNEN 2003 kapital reser ver för lust Summa

Ingående eget kapital 2003-01-01 enligt
fastställd balansräkning för föregående år 2 071 1 347 405 –736 587 612 889
Nyemission juli 286 144 374 144 660
Kostnader för nyemissioner — —
Återföring nedskrivning av fordran på minoritet i WeSpot AB 3 284 3 284
Valutakursdifferenser 1), 2) 634 634
Förskjutningar mellan bundna reserver och ansamlad förlust –354 027 354 027 —
Årets förlust –310 219 –310 219
Utgående balans 2003-12-31 2 357 1 137 752 –688 861 451 248   

1) Valutakursdifferenser vid omräkning enligt dagskursen av finansiella rapporter för utlandsverksamheter.
2) Ingående omräkningsdifferens 2003-01-01 uppgår till – 1 355 tkr och ackumulerad omräkningsdifferens 2003-12-31 uppgår till – 721 tkr.

Aktie- Bundna Ansamlad
KONCERNEN 2002 kapital reser ver för lust Summa

Ingående eget kapital 2002-01-01 enligt
fastställd balansräkning för föregående år 1 531 1 335 133 –537 701 798 963
Nyemission juli 13 14 937 14 950
Nyemission augusti 10 9 990 10 000
Nyemission november 517 206 621 207 138
Kostnader för nyemissioner –11 177 –11 177
Förlagslån med teckningsoptioner 8 117 8 117
Nedskrivning av fordran på minoritet i WeSpot AB 3) –3 284 –3 284
Valutakursdifferenser 1), 2) 1 029 1 029
Förskjutningar mellan bundna reserver och ansamlad förlust –216 216 216 216 —
Årets förlust –412 847 –412 847
Utgående balans 2002-12-31 2 071 1 347 405 –736 587 612 889   

1) Valutakursdifferenser vid omräkning enligt dagskursen av finansiella rapporter för utlandsverksamheter.
2) Ingående omräkningsdifferens 2002-01-01 uppgår till – 2 384 tkr och ackumulerad omräkningsdifferens 2002-12-31 uppgår till –1 355 tkr.
3) Den del av fordran på minoritet i WeSpot AB som inte täcks genom utfästelse om kapitaltillskott från minoriteten i WeSpot AB.

Aktie- Överkur s- Reser v Ansamlad
MODERBOLAGET 2003 kapital fond fond för lust Summa

Ingående eget kapital 2003-01-01 enligt
fastställd balansräkning för föregående år 2 071 1 345 348 2 057 –349 935 999 541
Disposition av föregående års förlust –349 935 349 935 —
Nyemission juli 286 144 374 144 660
Kostnader för nyemissioner — —
Årets förlust –313 883 –313 883
Utgående balans 2003-12-31 2 357 1 139 787 2 057 –313 883 830 318   
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Aktie- Överkur s- Reser v Ansamlad
MODERBOLAGET 2002 kapital fond fond för lust Summa

Ingående eget kapital 2002-01-01 enligt
fastställd balansräkning för föregående år 1 531 1 332 771 2 057 –207 794 1 128 565
Disposition av föregående års förlust –207 794 207 794 —
Nyemission juli 13 14 937 14 950
Nyemission augusti 10 9 990 10 000
Nyemission november 517 206 621 207 138
Kostnader för nyemissioner –11 177 –11 177
Årets förlust –349 935 –349 935
Utgående balans 2002-12-31 2 071 1 345 348 2 057 –349 935 999 541   

Antalet aktier samt deras nominella värde har under året förändrats enligt följande:

Ökning av Nominellt 
antalet aktier Antal aktier värde/aktie , SEK

Registrerad ingående balans 2003-01-01 103 569 201 0,02
Nyemission registrerad 03-07-09 11 000 000 114 569 201 0,02
Nyemission registrerad 03-07-31 3 300 000 117 869 201 0,02
Registrerad utgående balans 2003-12-31 117 869 201 0,02

Ökning av Nominellt 
antalet aktier Antal aktier värde/aktie , SEK

Registrerad ingående balans 2002-01-01 76 526 901 0,02
Nyemission registrerad 02-07-17 650 000 77 176 901 0,02
Nyemission registrerad 02-08-28 500 000 77 676 901 0,02
Nyemission registrerad 02-11-04 25 892 300 103 569 201 0,02
Registrerad utgående balans 2002-12-31 103 569 201 0,02

2003-12-31 2002-12-31
MODERBOLAGET KONCERNEN MODERBOLAGET KONCERNEN

Ingående balans — 28 900 — —
Ianspråktagna belopp — –33 479 — –8 300
Nya avsättningar — 35 829 — 37 200
Outnyttjade belopp som återförts — — — —
Utgående balans — 31 250 — 28 900   

Förväntade utbetalningar avseende avsättningar för omstruktureringsreserv som avser personalminskning beräknas ske i huvudsak under
första kvartalet 2004. Den del av avsättningen som avser lokalavveckling kommer vara föremål för utbetalning fram till hyresavtalets slutda-
tum 2006-09-30.

Not 28 Avsättningar för omstruktureringsreserv

2003-12-31 2002-12-31
MODERBOLAGET KONCERNEN MODERBOLAGET KONCERNEN

Ingående balans — 2 077 — 3 001
Ianspråktagna belopp — –1 664 — –3 023
Nya avsättningar — 892 — 2 099
Outnyttjade belopp som återförts — — — —
Utgående balans — 1 305 — 2 077   

Förväntade utbetalningar avseende avsättningar för produktgarantiåtaganden beräknas ske under 2004.

Not 29 Avsättningar för produktgarantiåtaganden

2003-12-31 2002-12-31
MODERBOLAGET KONCERNEN MODERBOLAGET KONCERNEN

Ingående balans — 7 200 — —
Ianspråktagna belopp — — — —
Nya avsättningar 2 282 18 195 — 7 200
Outnyttjade belopp som återförts — –3 400 — —
Utgående balans 2 282 21 995 — 7 200   

Förväntade utbetalningar avseende övriga avsättningar beräknas ske löpande under flera år framåt. En stor del av avsättningen avser sociala
kostnader avseende optionsprogram 5 i not 33. Förväntade utbetalningar för detta beräknas ske dels under våren 2005 dels under våren
2006. I avsättningen ingår även belopp för tvist som beskrivs i förvaltningsberättelsen.

Not 30 Övriga avsättningar 
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De strukturella förändringarna inom Anoto Group koncernen
har fortsatt under 2003. Verksamheten har renodlats både i
affärsmodell samt i legal struktur.

Den teknologiplattform som varit en förutsättning för kon-
cernen i utvecklingen av kommersiella produkter har färdig-
ställts och ytterligare versioner görs nu helt via kundfinansie-
ring. Denna kundfinansierade utveckling är ett av de viktigare
intäktsslagen inom koncernen och benämns NRE (Non Refun-
dable Engineering). I takt med denna utveckling har koncernen
slutat att tillämpa genrell aktivering av Utvecklingkostnader
enligt RR 15 från och med andra kvartalet 2003 eftersom 
utvecklingsprojekten till största delen är kundfinansierade.
Tidigare aktiverade utgifter kommer vara helt avskrivna den 30
april 2007.

Som ett led i denna renodling och fokusering av verksam-

heten togs beslutet att föra över C Technologies verksamhet
från C Technologies AB till Anoto AB för att koncentrera verk-
samheten i Sverige till en enda juridisk person. C Technologies
verksamhet utgör nu en av de två rörelsegrenarna i koncernen.
Bolaget C Technologies AB har därefter sålts till extern intres-
sent.

Mera slutkundsarbete och utveckling av applikationer läggs
nu ut på våra partners. Detta tillsammans med renodlingen av
den legala strukturen ledde under 2003 till ytterligare per-
sonalminskningar. Vi bedömer det som att vi nu har en bra
struktur för befintlig verksamhet.

Verksamheten i C Technologies AB såldes till Anoto AB för
462 tkr. Vissa mindre delar av inkråmet överläts till Anoto
Group AB (publ). C Technologies AB såldes utan verksamhet
för 5 991 tkr.

Not 31 Avveckling av verksamhet

2003-12-31 2002-12-31
MODERBOLAGET KONCERNEN MODERBOLAGET KONCERNEN

Semesterlöneskuld 1 944 7 489 1 063 11 966
Skuld sociala avgifter 1 216 4 625 460 4 439
Löneskatteskuld 452 2 949 190 7 567
Marknadskostnader — 1 857 — 3 096
Övrigt 3 798 13 009 3 946 23 993
Totalt 7 410 29 929 5 659 51 061   

Not 32 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 

Not 33 Förlagslån/optioner

Aktier Fullt ut-
per Tecknings- Tecknings- nyttjat t i l l-

Optionsprogram Antal optioner option Antal aktier kur s SEK tid t .o.m. för s MSEK

1 Personaloptionsprogram 2001. 1 639 225 1,03 1 688 402 72,70 2005-12-15 123
2 Anoto teckningsoptionsprogram 4. 493 794 1,032 509 595 65,09 2004-03-31 43
3 Löneväxlingsprogram 2002/teckningsoptioner. 402 250 1,032 415 122 44,58–92,06 2004-01-31 23
4 Löneväxlingsprogram 2002/teckningsoptioner. 1 454 190 1,032 1 500 724 56,20–131,80 2005-01-31 100
5 Personaloptionsprogram 2003. 4 655 000 1 4 655 000 11,45–13,09 2006-05-31 57

8 644 459 8 768 843

1) Då personaloptionerna är knutna till anställningen är per 2003-12-31 endast 19 % av det totala antalet fördelade till anställda inom
koncernen.

2) Enligt beslut av en extra bolagsstämma i Anoto Group 2002-01-16 har det emitterats 5 170 714 teckningoptioner, var och en berät-
tigande till nyteckning av 1,032 aktier i Anoto Group AB (publ). Dessa optioner skall användas för ett utbyte mot aktier som enligt
ovan kan komma att tecknas i dotterbolaget Anoto AB via utnyttjande av utestående optionsrätter. Endast ovanstående antal återstår,
övriga har förfallit "out of the money". Detta utbyte grundas på med innehavare av teckningsoptioner i Anoto AB ingångna avtal, var-
igenom nämnda innehavare förbundit sig att efter aktieteckning i Anoto AB växla dessa mot aktier i Anoto Group AB (publ). Detta
byte är grundat på samma värdeförhållande mellan Anoto Group AB (publ) och Anoto AB, som låg till grund för den apportemission
varigenom moderbolaget förvärvade Ericssons minoritetsandel i Anoto AB under sista kvartalet 2001.Antal optioner i tabellen ovan
är omräknat till hur många aktier optionerna motsvarar i Anoto Group.

3) 4) Vid extra bolagsstämma 2002-01-16 beslöts vidare om bemyndigande för styrelsen att emittera teckningsoptioner att användas för
ett erbjudande till personal som mot frivilllig lönesänkning under maximalt 18 månader ges rätt att på marknadsmässiga villkor för-
värva sådana optioner. Erbjudandet omfattar ett antal program, med löptider på två respektive tre år samt med teckningskurser enligt
ovan.

5) Vid bolagsstämman den 15 maj 2003 fick styrelsen ett mandat att ge ut ytterligare 4 655 000 optioner, s.k. personaloptioner, varav
3 500 000 tilldelats personalen under kvartal 4 2003.

Fullt utnyttjat givet dessa förutsättningar, uppgår total faktisk latent utspädningsexponering per 2003-12-31 till cirka 7,4 %, vilken kan ha
förändrats fram till det datum som denna årsredovisning distribueras. Om hänsyn tas till vilka optioner som är ”in the money” (enligt
nuvärdesberäkning) uppgår latent utspädningseffekt per 2003-12-31 till cirka 3,9 %.

Inom ramen för ett incitamentsprogram har moder- och vissa dotterbolag sedan 1998 i olika former ställt ut optionsrätter.
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Koncernen disponerar datorinventarier enligt leasingavtal med
ett beräknat anskaffningsvärde om 13 672 tkr. Leasingkostna-
den för dessa har under 2003 uppgått till 10 405 tkr. Återstå-
ende leasingkostnader uppgår avseende 2004 till 1 581 samt
för 2005 till 319 tkr.

Utöver ovannämnda datorinventarier är omfattningen av in-
ventarier som disponeras inom ramen för leasingavtal belopps-
mässigt ringa.

Koncernens åtagande avseende hyrda lokaler uppgår för
perioden 2004–2006 till 86 747 tkr.

Not 34 Väsentliga leasingkostnader

2003-12-31 2002-12-31
MODERBOLAGET KONCERNEN MODERBOLAGET KONCERNEN

Spärrade bankmedel 22 750 28 740 36 000 54 443
Företagsinteckningar — — 10 000 10 000
Totalt 22 750 28 740 46 000 64 443

Not 35 Ställda Panter  

2003-12-31 2002-12-31
MODERBOLAGET KONCERNEN MODERBOLAGET KONCERNEN

Bindande inköpsåtaganden — 4 855 — 71 628
Borgensåtagande för dotterbolag 52 828 52 828 68 364 68 364
Totalt 52 828 57 683 68 364 139 992

Not 36 Ansvarsförbindelser  

REVISIONSBERÄTTELSE

Till bolagsstämman i Anoto Group AB (publ), org nr 556532-3929

Vi har granskat årsredovisningen, koncernredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning

i Anoto Group AB (publ) för räkenskapsåret 2003-01-01–2003-12-31. Det är styrelsen och verkställande direktören som har

ansvaret för räkenskapshandlingarna och förvaltningen.Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen, koncernredovisningen och

förvaltningen på grundval av vår revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebär att vi planerat och genomfört revisionen för att i

rimlig grad försäkra oss om att årsredovisningen och koncernredovisningen inte innehåller väsentliga fel. En revision innefattar att

granska ett urval av underlagen för belopp och annan information i räkenskapshandlingarna. I en revision ingår också att pröva

redovisningsprinciperna och styrelsens och verkställande direktörens tillämpning av dem samt att bedöma den samlade informa-

tionen i årsredovisningen och koncernredovisningen. Som underlag för vårt uttalande om ansvarsfrihet har vi granskat väsentliga

beslut, åtgärder och förhållanden i bolaget för att kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande direktören är

ersättningsskyldig mot bolaget. Vi har även granskat om någon styrelseledamot eller verkställande direktören på annat sätt har

handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen.Vi anser att vår revision ger oss rimlig grund för våra

uttalanden nedan.

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger därmed en rättvisande

bild av bolagets och koncernens resultat och ställning i enlighet med god redovisningssed i Sverige.

Vi tillstyrker att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för moderbolaget och för koncernen, behand-

lar förlusten i moderbolaget enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören

ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Malmö den 31 mars 2004

Deloitte & Touche AB

Per-Arne Pettersson

Auktoriserad revisor
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FEMÅRSÖVERSIKT
Resultaträkningar i sammandrag

Belopp i tkr 1999 1) 2000 1) 2001 2002 2003

Nettomsättning 49 115 80 014 156 204 220 972 192 368
Bruttoresultat 14 892 –4 517 14 698 75 083 90 881
Avskrivningar, immateriella anläggningstillgångar –1 006 –1 757 –10 809 –54 236 –60 901
Avskrivningar, materiella anläggningstillgångar –1 647 –4 233 –12 735 –22 278 –13 803
Rörelseresultat –55 252 –220 993 –596 383 –430 239 –323 185
Resultat från andelar i koncernföretag 30 771 27 638 68 210 — 25 121
Resultat från andelar i intresseföretag — — — — –8 876
Resultat från övriga fordringar som är anläggningstillgångar — — — — –10 912
Övriga finansiella poster –468 10 935 7 938 4 554 2 504
Resultat efter finansiella poster –24 949 –182 420 –520 235 –425 685 –315 348
Skatt –37 –47 –488 –278 –360
Minoritetens andel av resultatet 105 13 359 80 042 13 116 5 489
Resultat efter skatt –24 881 –169 108 –440 681 –412 847 –310 219

Balansräkningar i sammandrag

Belopp i tkr 1999-12-311) 2000-12-311) 2001-12-31 2002-12-31 2003-12-31

Tillgångar
Immateriella anläggningstillgångar 7 970    19 307    432 366   455 751 380 041
Materiella anläggningstillgångar 5 234    20 495    48 531    30 862 11 298
Finansiella anläggningstillgångar —      1 939    1 982    1 721 4 924
Summa anläggningstillgångar 13 204    41 741    482 879    488 334 396 263
Varulager 2 561    24 795    46 949   29 621 3 006
Kundfordringar 16 424    26 424    30 826  55 941  31 175
Övriga omsättningstillgångar 5 979    21 851    33 613    38 766 22 041
Kassa och bank inklusive kortfristiga placeringar 30 621    421 206    368 313   171 150 116 033
Summa omsättningstillgångar 55 585    494 276    479 701    295 478 172 255
Summa tillgångar 68 789    536 017    962 580    783 812 568 518

Eget kapital och skulder
Eget kapital 15 000    438 489    798 963    612 889 451 248
Minoritetsintressen 2 767    12 139    2 568    — —
Avsättningar

Icke räntebärande 1 047    3 061    3 001    38 177 54 550
Långfristiga skulder

Icke räntebärande 39    52    94    30 —
Räntebärande 4 383    417    5 000    — —

Kortfristiga skulder
Icke räntebärande 22 297    80 192    152 537   119 192 62 623
Räntebärande 23 256    1 667    417    13 524 97

Summa skulder 51 022    85 389    161 049   170 923 117 270
Summa eget kapital och skulder 68 789    536 017    962 580    783 812 568 518

Kassaflödesanalyser i sammandrag

Belopp i tkr 1999 1) 2000 1) 2001 2002 2003

Rörelseresultat före avskrivningar –52 599 –215 003    –572 841 –353 725 –248 481
Ej likviditetspåverkande poster 939 1 967    –548 34 898 88 171
Förändring av rörelsekapital 15 305 –11 800    32 777 –25 914 –19 858
Kassaflöde från den löpande verksamheten –36 355 –224 836 –540 612 –344 667 –180 168
Kassaflöde från investeringsverksamheten –10 231 –34 526 –83 379 –82 043 –12 556
Summa kassaflöde före finansiering –46 586 –259 362 –623 991 –426 710 –192 724
Kassaflöde från finansieringsverksamheten 32 851 649 947 571 098 229 547 147 775
Årets kassaflöde –13 735 390 585 –52 893  –197 163 –44 949
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DEFINITIONER

Nyckeltal

1999 1) 2000 1) 2001 2002 2003

Omsättningstillväxt, % 2 031    63    95    41 neg
Bruttomarginal, % 30    neg 9    34 47
Rörelsemarginal, % neg neg neg neg neg
Vinstmarginal, % neg neg neg neg neg
Sysselsatt kapital, tkr 26 406    452 712    806 948    626 413 451 345
Avkastning på sysselsatt kapital, % neg neg neg neg neg
Avkastning på eget kapital, % neg neg neg neg neg
Andel riskbärande kapital, % 26    84    83  78 79
Soliditet, % 26    84    83    78 79
Nettoskuldsättningsgrad, ggr –1,24    –0,93    –0,45    –0,26 –0,26
Räntetäckningsgrad, ggr –24,0    –153,7    –399,5  –336,0 –168,0
Nettoskuld, tkr –21 982 –419 122 –362 896   –157 626 –115 936
Genomsnittligt antal anställda 48    107    299    310 182
Omsättning per anställd, tkr 1 023    748    522    713 1 057
Lönekostnader inklusive sociala avgifter, tkr 23 358    73 114    242 754 233 700 152 845
(varav pensionspremier) 1 023    4 535    23 252 27 259 14 915

1) Avseende 1999–2000 efter korrigeringar av effekter på grund av ändring av redovisningsprincip beträffande FoU-kostnader, innebärande att forsk-
ningskostnader kostnadsförs löpande i enlighet med Redovisningsrådets rekommendation 15 (RR15).

Andel riskbärande kapital
Eget kapital, minoritet och latent skatt
vid årets slut i procent av balans-
omslutningen.

Avkastning på eget kapital
Årets resultat i procent av genomsnitt-
ligt eget kapital.

Avkastning på sysselsatt kapital
Resultat efter finansnetto ökat med
räntekostnader i procent av genom-
snittligt sysselsatt kapital.

Bruttomarginal
Bruttoresultat i procent av netto-
omsättning. Bruttoresultat definieras
som nettoomsättning reducerad med
kostnad för sålda varor.

Eget kapital per aktie
Eget kapital i relation till vägt genom-
snittligt antal aktier under året.

Genomsnittligt antal anställda
Medeltalet anställda under året.

Nettoskuld
Räntebärande skulder med avdrag 
för likvida medel och kortfristiga 
placeringar.

Nettoskuldsättningsgrad
Nettoskuld dividerat med eget kapital
inklusive minoritet.

Omsättning per anställd
Nettoomsättningen i relation till medel-
tal anställda.

Omsättningstillväxt
Ökning av nettoomsättningen i procent
av föregående års nettoomsättning.

Resultat per aktie
Resultat efter skatt i relation till vägt 
genomsnittligt antal aktier under året.

Räntetäckningsgrad
Resultat efter finansnetto ökat med
räntekostnader i procent av ränte-
kostnader.

Rörelsemarginal
Rörelseresultat efter avskrivningar i 
procent av rörelsens nettoomsättning.

Sysselsatt kapital
Balansomslutning reducerad med icke 
räntebärande avsättningar och skulder,
inklusive latent skatteskuld.

Soliditet
Eget kapital, inklusive minoritet, i 
procent av balansomslutningen.

Vinstmarginal
Resultat efter finansnetto i procent 
av rörelsens nettoomsättning.

Årets kassaflöde per aktie
Årets kassaflöde i relation till vägt 
genomsnittligt antal aktier under året.
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AKTIEN

Anoto Group:s aktie är sedan den 16 juni 2000 noterad på

Stockholmsbörsens O-lista Attract 40 under tickern ANOT.

Dessförinnan var aktien noterad på Nya Marknaden, där den

introducerades den 15 mars 2000.

Aktiekapitalet i Anoto Group uppgår till 2 357 384 kronor

fördelat på 117 869 201 aktier om vardera nominellt 2 öre.

Varje aktie berättigar till en röst på bolagsstämman och äger lika

rätt till andel i bolagets tillgångar och vinst.

Kursutveckling och omsättning 
Under året steg Anoto Group:s aktiekurs med 45 procent, från

11,70 kronor till 17,00 kronor. Samtidigt steg Affärsvärldens

Generalindex med 30 procent och Stockholmsbörsens bransch-

index för informationsteknik med 83 procent. Anoto Group:s

totala börsvärde uppgick den 31 december 2003 till 2 004 Mkr.

Den 8 mars 2004 var aktiekursen 18,20 kronor och det totala

börsvärdet 2 145 Mkr.

Under 2003 omsattes 54 964 662 Anoto-aktier på Stock-

holmsbörsen, vilket motsvarar en omsättningshastighet på 46,6

procent.

Aktieägare 
Vid utgången av 2003 hade Anoto Group 13 568 aktieägare.

De tio största aktieägarna ägde vid den tidpunkten 66,3 pro-

cent av det totala antalet aktier. Svenska institutionella ägare in-

nehade 22,9 procent av aktierna och utländska ägare 45,4 pro-

cent.

Utdelningspolitik
Någon utdelning är inte aktuell de närmaste åren. Bolagets

framtida utdelningspolicy kommer att anpassas till resultatnivå,

finansiell ställning och finansieringsbehov. Förslag till utdelning

kommer att vägas mellan aktieägarnas krav på en rimlig direkt-

avkastning och verksamhetens behov av självfinansiering.

Teckningsoptionsprogram 
För närvarande föreligger i moderbolaget totalt fem olika op-

tionsprogram (varav två avser så kallade personaloptioner med

underliggande teckningsoptioner och tre är traditionella teck-

ningsoptionsprogram), riktade till anställda.Totalt omfattar pro-

grammen 8 644 459 tecknade optioner som löper ut vid olika

tidpunkter mellan den 31 januari 2004 och den 31 maj 2006.

Vid fullt utnyttjande av de tecknade optionsrätterna i dessa

program skulle maximalt 8 768 843 nya aktier kunna tecknas,

vilket skulle medföra en ökning av aktiekapitalet med 175 377

kronor, samt en utspädning av befintliga aktier med 7,4 procent.

Teckningskurserna för optionerna inom dessa fem program lig-

ger inom intervallet 11,45–131,80 kr.

Analyser
Anoto Group analyseras av flera banker och fondkommissio-

närer, däribland Alfred Berg, Carnegie, Crédit Agricole Indosuez

Cheuvreux Nordic, Nordberg Capital Inc., Nordea, Remium

Securities och SHB.
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Data per aktie

2003 2002 2001

Antal aktier 117 869 201 103 569 201 76 526 901
Antal utestående optionsrätter 1) 4 655 000 — 2 698 650
Genomsnittligt antal aktier 110 444 201 81 279 784 49 132 068
Genomsnittligt antal utestående optionsrätter 1 163 750 628 700 2 694 450 
Resultat per aktie, kr  –2,81 –5,08 –8,97
D:o inkl optionsrätter, kr –2,81 –5,08 –8,97
Årets kassaflöde per aktie, kr –0,41 –2,43 –1,08
D:o inkl optionsrätter, kr –0,41 –2,43 –1,08
Eget kapital per aktie, kr 2) 4,09 7,54 10,44
D:o inkl optionsrätter, kr 2) 4,04 7,48 10,08

1) Under 2003 har beräkningsgrunden förändrats i enlighet med RR18, punkt 27. Även värdena för 2002 är omräknade. För ytterligare information om utestående optioner

se not 33.

2)  Under 2003 har beräkningsgrunden för eget kapital per aktie ändrats. Eget kapital delas med vägt genomsnittligt antal aktier under året. Detsamma gäller för optioner.

Jämförelsetal har räknats om.

Ägarstruktur i storleksklasser per 2003-12-31
Totalt antal % av totalt Äger tillsammans % av aktie-

Aktieinnehav aktieägare antal aktieägare antal aktier kapitalet

1–1 000 10 979 80,9 3 258 749 2,8 
1 001–10 000 2 307 17,0 6 298 638 5,3 
10 001–100 000 208 1,5 6 288 348 5,3 
100 001– 74 0,5 102 023 466 86,6 
Summa 13 568 100,0 117 869 201 100,0 

Ägarfördelning per land
Land Andel, %

Sverige 54,6
USA 14,9
Schweiz 12,4
Norge 11,8
Luxemburg 2,1
Övriga 4,2
Summa 100

De största aktieägarna per 2003-12-31
Namn Andel % Totalt

Ericsson 17,9 21 138 065
Capital Group 11,4 13 426 000 
Logitech 10,2 12 000 000 
Robur fonder 5,2 6 173 762 
Odin Norden 5,2 6 098 399 
Skandia Carlson fonder 4,3 5 081 592 
4:e AP-fonden 4,1 4 871 794 
Christer Fåhraeus 3,3 3 867 720 
Övriga aktieägare 38,4 45 211 869
Summa 117 869 201
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STYRELSE

Christer Fåhraeus
född 1965
Styrelseordförande och grundare 

Styrelsemedlem sedan 1996.

Övriga styrelseuppdrag: Styrelseledamot i Cellavision,

Precise Biometrics,Agellis och Respiratorius.

Innehav: 3 867 720 aktier, 72 000 teckningsoptioner och

500 000 köpoptioner i Anoto Group. Christer Fåhraeus

har även ställt ut 133 000 köpoptioner i Anoto Group.

Lars Berg
född 1947
Vice Styrelseordförande

Styrelsemedlem sedan 2000.

Övriga styrelseuppdrag: Styrelseordförande i Eniro 

och Net Insight.

Styrelseledamot i Ratos,Telefónica Móviles med flera

onoterade bolag.

Innehav: 13 333 aktier i Anoto Group.

Örjan Johansson
född 1960
VD

Styrelsemedlem sedan 2000.

Övriga styrelseuppdrag: Styrelseledamot i Agellis,

IT Öresund,Teknopol,Trivector, Scalado,WeSpot med flera.

Innehav: 165 332 aktier och 350 000 personaloptioner

i Anoto Group.

Urban Jansson
född 1945 
Styrelseledamot 

Styrelsemedlem sedan 2000.

Övriga styrelseuppdrag: Styrelseordförande i Drott,

Plantagen ASA och Proffice.

Styrelseledamot i Addtech,Ahlstrom Corp, Eniro,

SEB med flera.

Innehav: 4 000 aktier i Anoto Group.

Kompletterande information

Redovisade innehav inkluderar, i förekommande fall, makas

och omyndiga barns ägande samt innehav via egna bolag.

Christer Fåhraeus

Lars Berg

Örjan Johansson

David Henry

Kjell Duveblad

Nils Rydbeck

Urban Jansson Jan Uddenfeldt



Kjell Duveblad
född 1954
Styrelseledamot

Styrelsemedlem sedan 2003.

Övriga styrelseuppdrag: Styrelseledamot i North West

Capital Ltd, SVM North Node AB,Telelogic AB samt

Teleopti AB.

Innehav: 10 000 aktier i Anoto Group.

David Henry
född 1956
Styrelseledamot

Styrelsemedlem sedan 2003.

Övriga styrelseuppdrag: –

Innehav: –

Nils Rydbeck
född 1946
Styrelseledamot

Styrelsemedlem sedan 2000.

Övriga styrelseuppdrag: Styrelseledamot i Axis 

Communications AB, Blekinge Tekniska Högskola och 

Kungliga Ingenjörsvetenskapsakademien.

Innehav: 5 000 aktier i Anoto Group.

Jan Uddenfeldt
född 1950
Styrelseledamot

Styrelsemedlem sedan 2002.

Övriga styrelseuppdrag: Styrelseordförande 

i The Electronic Foundation.

Styrelseledamot i Kungliga Tekniska Högskolan (KTH).

Innehav: 1 400 aktier i Anoto Group.

LEDANDE 
BEFATTNINGSHAVARE

Örjan Johansson, född 1960
VD

Styrelsemedlem sedan 2000.
Övriga styrelseuppdrag: Styrelseledamot i Agellis,
IT Öresund,Teknopol,Trivector, Scalado,WeSpot
med flera.
Innehav: 165 332 aktier och 350 000 personal-
optioner i Anoto Group.

Peter Liss, född 1960
CFO

Anställd sedan 2002.
Innehav: 133 000 köpoptioner och 150 000
personaloptioner i Anoto Group.

Anders Tormod, född 1964
COO

Anställd sedan 2000.
Innehav: 2 333 aktier, 45 000 teckningsoptioner
samt 150 000 personaloptioner i Anoto Group.

REVISOR

Deloitte & Touche AB

Per-Arne Pettersson, Huvudansvarig revisor 
född 1959
Auktoriserad revisor

Revisor i Anoto Group sedan 2000.



Ordinarie bolagsstämma hålls tisdagen 

den 11 maj kl 16.00 i våra egna lokaler 

i Hus Delta 3, Ideon, Scheelevägen 19C

Lund.Aktieägare som avser att delta i

stämman, ska anmäla detta till bolaget på

något av följande sätt:

tel 046-540 12 00, fax 046-540 11 90,

e-post charlotte.laveson@anoto.com,

eller per post till Anoto Group,

Scheelevägen 19C, 223 70 Lund.

Anmälan ska vara bolaget tillhanda

senast torsdagen den 6 maj 2004 kl. 12.00.

För att få rätt att delta måste aktieägare

Bolagsstämma
också senast den 30 april 2004 vara införd

i den av VPC AB förda aktieboken.Aktie-

ägare som låtit förvaltarregistrera sina

aktier, måste senast den 30 april 2004 hos

VPC tillfälligt ha inregistrerat aktierna i

eget namn.

Var vänlig att vid anmälan ange namn,

person- eller organisationsnummer, adress

och telefonnummer samt registrerat aktie-

innehav. Sker deltagande med stöd av full-

makt, ska denna insändas till bolaget före

bolagsstämman.

Huvudkontor
Anoto Group AB C Technologies 

Scheelevägen 19C Scheelevägen 19C

223 70 Lund 223 70 Lund

Tel 046-540 12 00 Tel 046-540 10 00

Fax 046-540 12 02 Fax 046-540 10 01

Dotterbolag
Anoto Inc. Anoto Nippon K.K Anoto Ltd.

470 Totten Pond Road 7F Dai-3 Nishi Aoyama Bldg. 3606,Two Exchange Square

Waltham, MA 02451 1-8-1 Shibuya, Shibuya-ku 8 Connaught Place

USA Tokyo Central, Hongkong

Tel +1-781 622 3988 Japan 150-0002 Tel +852 2801 0188

Fax +1-781 890 3361 Tel +81 (0)3-5774-1212 Fax +852 2801 0123

Fax +81 (0)3-5774-1211

www.anotogroup.com
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